

# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022


Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
1.	<p>Data: 31 października 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. dolnośląskie – Legnica</p> <p>Branża: Ochrona zdrowia i pomoc społeczna</p>	<p>Komisja Międzyzakładowa NSZZ Solidarność w MOPS Legnica</p>	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• postulat płacowy</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> Pracownicy MOPS-u w Legnicy domagają się większych zarobków. Dziś protestowali pod Urzędem Miasta. Co na to prezydent miasta?</p> <p>Pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Legnicy domagają się wyższego wynagrodzenia od kilku lat. Dziś zdecydowali się na odważny krok i otwarty protest przeciwko swoim zarobkom. Podczas dzisiejszej sesji Rady Miejskiej w Legnicy, w którym wzięli udział przedstawiciele MOPS-u, mówiono o sytuacji pracowników.</p> <p>Blisko stu pracowników legnickiego Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej pojawiło się dziś 31 października przed Urzędem Miasta zaprotestować przeciwko niskim płacom. Ponad 70% pracowników zarabia najniższą krajową, nawet osoby z 20-letnim stażem pracy.</p> <p>Aneta Mazur, przewodnicząca Komisji Międzyzakładowej NSZZ Solidarność w MOPS, odczytała oświadczenie podczas sesji Rady Miejskiej, w którym określiła żądania pracowników.</p> <p>Żądamy podniesienia naszych pensji o 1200 zł netto. 3 listopada w godzinach od 10:00 do 12:00 we wszystkich placówkach MOPS-u oraz DPS przeprowadzimy strajk ostrzegawczy. Jeśli nadal będziemy ignorowani dojdzie do strajku właściwego - mówiła Aneta Mazur.</p> <p>Aneta Mazur podkreśliła, że osoby zatrudnione w MOPS od lat należą do grupy najgorzej zarabiających pracowników samorządowych w Legnicy, co wynika z wieloletnich zaniedbań władz. W zeszłym roku zwolniło się 30% pracowników DPS. Strona związkowa kilkakrotnie zwracała się do prezydenta z próbą porozumienia.</p> <p>Przyjmuję to z powagą i troską. Sytuacja dotyczy wszystkich pracowników jednostek miejskich, a inflację i spadek wartości pieniądza odczuwają wszyscy mieszkańcy. Niestety nie ma w budżecie miasta takich środków, które spełniłyby Państwa oczekiwania. W budżecie na 2023 roku przewidujemy podwyżki w wysokości 7,8% dla wszystkich pracowników placówek miejskich - powiedział podczas sesji Rady Miejskiej prezydent, co spotkało się z głośnie dezaprobata zebrałych.</p> <p>Autor: Klaudia Korfanty</p> <p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://legnica.naszemiasto.pl/https://legnica.naszemiasto.pl/pracownicy-mops-u-w-legnicy-domagaja-sie-wiekszych-zarobkow/ar/c1-9066983">https://legnica.naszemiasto.pl/https://legnica.naszemiasto.pl/pracownicy-mops-u-w-legnicy-domagaja-sie-wiekszych-zarobkow/ar/c1-9066983</a> /31.10.2022/</p>	<p style="text-align: center;">3 listopada w godzinach od 10:00 do 12:00 we wszystkich legnickich placówkach MOPS-u oraz DPS odbędzie się <b>STRAJK OSTRZEGAWCZY</b></p> <p style="text-align: center;">blisko 100 pracowników legnickiego MOPS-u 31 października pojawiło się przed Urzędem Miasta zaprotestować przeciwko niskim płacom</p> <p style="text-align: center;">od czerwca w MOPS i DPS trwa spór zbiorowy</p>

# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			
<p>2.</p> <p>Data: 27 października 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. świętokrzyskie - Starachowice</p> <p>Branża: <b>Produkcja autobusów</b></p>	<p>Międzyzakładowa Organizacja Związkowa NSZZ „Solidarność” w MAN Bus sp. z o.o.</p>	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• postulaty płacowe</li> <li>• protest w związku z brakiem zakładowego dialogu społecznego</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> Pikieta Solidarności w MAN Bus</p> <p>Tak jak to było zapowiedziane przez Międzyzakładową Organizację Związkową NSZZ „Solidarność” w MAN Bus w dniu dzisiejszym na przyzakładowym parkingu odbyła się pikieta będąca wyrazem sprzeciwu wobec polityki płacowej firmy.</p> <p>Związkowcy nie zgadzają się na propozycje płacowe pracodawcy, który proponuje podwyżkę płacy o 2% brutto. Solidarność postuluje podniesienie płacy zasadniczej o 10% i domaga się wypłaty premii rocznej.</p> <p>Prowadzący pikieta przewodniczący Jan Seweryn negatywnie ocenił postawę Zarządu firmy i stwierdził, że brak premii rocznej i tak niska podwyżka płac to "zemsta za brak zgody pracowników na tak zwany elastyczny czas pracy". Przewodniczący powiedział, że "wbrew temu co twierdzi Zarząd, pracownicy są bardzo elastyczni, bo biorą urlopy w czasie, gdy potrzebuje tego firma i pracują nadliczbowo".</p> <p>Przewodniczący zaapelował do prezesa Yavuz, aby potwierdził lub zdementował informacje o zwolnieniu w najbliższym czasie 500, 1000 lub nawet 1500 pracowników.</p> <p>Pikieta zakończyło włączenie przez jej uczestników klaksonów samochodowych. Klaksony były także używane, gdy pracownicy przejeżdżali obok Biurowca Głównego. W pikiecie rotacyjnie uczestniczyło ponad 1500 osób i nie brały w niej udziału inne związki zawodowe.</p> <p>Autor: Solidarność MAN Bus</p> <p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://www.tysol.pl/">https://www.tysol.pl/</a> <a href="https://www.tysol.pl/a93724-pikieta-solidarnosci-w-man-bus/">https://www.tysol.pl/a93724-pikieta-solidarnosci-w-man-bus/</a> /27.10.2022/</p>	<p><b>PIKIETA PROTESTACYJNA</b></p>

# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
	<b>Branża</b>		<b>Źródło informacji medialnej</b>	<b>Stan konfliktu</b>

3.	<p>Data: 27 października 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie - Warszawa</p> <p>Branża: nauczyciele, strażacy, hutnicy, funkcjonariusze służb mundurowych i przedstawiciele wielu innych zawodów</p>	<p>NSZZ "Solidarność"</p>	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• tzw. 3xP</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> Wszyscy na Marsz! Ulicami Warszawy przejdzie największa od lat manifestacja Solidarności</p> <p>W czwartek 17 listopada o godzinie 12:00 członkowie NSZZ "Solidarność" zgromadzą się pod siedzibą Komisji Europejskiej na Marszu Godności, by zamanifestować swoje postulaty. Solidarność będzie domagać się od rządu realizacji tzw. 3xP, ale do stolicy ze swoimi postulatami przyjadą także nauczyciele, strażacy, hutnicy, funkcjonariusze służb mundurowych i przedstawiciele wielu innych zawodów.</p> <p>Solidarność domaga się od rządu realizacji trzech głównych postulatów tzw. 3xP: powstrzymania wzrostu cen energii, podniesienia wynagrodzeń w sferze finansów publicznych oraz przyjęcia ustawy dotyczącej emerytur stażowych. To jednak nie jedyne żądania Związkowców. Ze swoimi postulatami do stolicy przyjadą także nauczyciele, strażacy, hutnicy, pracownicy pomocy społecznej, sądów i prokuratur, funkcjonariusze służb mundurowych i przedstawiciele wielu innych zawodów. NSZZ "Solidarność" zapowiada, że będzie to największa manifestacja od lat.</p> <div style="text-align: center;">  </div> <p>Autor: mkk</p> <p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://www.tysol.pl/">https://www.tysol.pl/</a>  <a href="https://www.tysol.pl/a93677-wszyscy-na-marsz-ulicami-warszawy-przejdzie-najwieksza-od-lat-manifestacja-solidarnosci">https://www.tysol.pl/a93677-wszyscy-na-marsz-ulicami-warszawy-przejdzie-najwieksza-od-lat-manifestacja-solidarnosci</a>  /27.10.2022/</p>	<p>17 LISTOPADA DUŻA MANIFESTACJA I PRZEMARSZ NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” PRZEZ WARSZAWĘ</p>
----	---	---------------------------	---	---

# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
			Źródło informacji medialnej		Stan konfliktu

4.	<p>Data: 27 października 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. pomorskie - Gdańsk</p> <p>Branża: Działalność usługowa wspomagająca transport lotniczy</p>	kontrolerzy ruchu lotniczego w Porcie Lotniczym Gdańsk	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• postulaty płacowe</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> Strajk włoski na lotnisku w Gdańsku. Pomorzu grozi lotniczy paraliż</p> <p>Paraliż ruchu lotniczego grozi czwartemu co do wielkości lotnisku w Polsce: Portowi Lotniczemu Gdańsk. Z powodu urlopów i zwolnień kontrolerów ruchu lotniczego przez kolejną noc lotnisko było nieczynne. Brak na razie oficjalnego stanowiska pracodawcy, Polskiej Agencji Żeglugi Powietrznej, ale między wierszami można wyczytać, że to strajk włoski. I rozbija się o to, co zwykle – wysokość wynagrodzeń.</p> <p>Noc ze środy na czwartek (z 26 na 27 października) była kolejną, kiedy w Porcie Lotniczym Gdańsk nie wylądował żaden samolot. Miały wylądować dwa, jednak lotnisko było nieczynne od godziny 00.30 do 6.00 rano. Powód? Wszyscy kontrolerzy zbliżania przebywają właśnie na zwolnieniach lekarskich i urlopach. O tym, że tak się stanie, wiadomo było już od środowego popołudnia.</p> <p>Pierwszy raz lotnisko zostało zamknięte na noc 21 października, w piątek wieczór. Sytuacja powtórzyła się także kolejnej nocy, z soboty na niedzielę. Od godziny 2.00 do 6.00 rano lotnisko było zamknięte dla pasażerów i samolotów. Sytuacja w Gdańsku jednak nie jest ciekawa także za dnia, kiedy ruch lotniczy jest największy. W minionym tygodniu zdarzały się opóźnienia samolotów powyżej jednej godziny – informuje 300Gospodarkę rzeczniczka prasowa Portu Gdańsk, Agnieszka Michajłow. (...) – <i>Ta sytuacja nadal trwa, jeszcze się nie zakończyła. Jednak skala opóźnień samolotów jest różna, każdego dnia jest inaczej</i> – podkreśla.</p> <p>Ale za zatrudnienie i pracę kontrolerów lotnisk w Polsce odpowiadają nie lotniska, a PAŻP. Przedstawiciele Agencji przyznają, że robią wszystko, aby sytuację opanować, ale ta jest trudna.</p> <p>Obecnie w gdańskim porcie lotniczym pracuje 21 kontrolerów zbliżeniowych. W ostatnich dniach na L4 przebywało 8 kontrolerów, kolejnych 6 było na urlopach.</p> <p>Krzemińska przypomina, że pracodawca ma prawo odwołać z urlopu pracownika. Jednak, jak mówi, kontrolerzy z Gdańska nie odbierają telefonów – musieliby bowiem zrealizować polecenia pracodawcy.</p> <p>– <i>Służba kontroli wieży jest stabilna, w przeciwieństwie do służby zbliżania</i> – mówi Krzemińska. [rzeczniczka PAŻP]</p> <p>Ile wynosi i jak różni się średnie wynagrodzenie kontrolera ruchu lotniczego w rejonie Warszawy i Gdańska? Różnice są znaczące. W przypadku kontrolerów w Gdańsku średnia pensja wynosi <b>27 490 zł</b> plus dodatki instruktorskie. W Warszawie to średnio <b>44 000 zł</b>.</p> <p>Autor: Emilia Derewienko</p> <p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://300gospodarka.pl/">https://300gospodarka.pl/</a> <a href="https://300gospodarka.pl/news/strajk-wloski-na-lotnisku-w-gdansk-ile-zarabia-kontroler/27.10.2022/">https://300gospodarka.pl/news/strajk-wloski-na-lotnisku-w-gdansk-ile-zarabia-kontroler/27.10.2022/</a></p>	<p>trwa tzw. strajk włoski</p> <p>z powodu urlopów i zwolnień (L4) kontrolerów ruchu lotniczego lotnisko bywa nieczynne lub działa z opóźnieniami;</p> <p><b>Służba kontroli wieży jest stabilna, w przeciwieństwie do służby zbliżania – mówi rzeczniczka PAŻP</b></p>
----	---	--	--	---

# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
5.	<p>Data: 27 października 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. świętokrzyskie - Starachowice</p> <p>Branża: <b>Produkcja autobusów</b></p>	<p>Międzyzakładowa Organizacja Związkowa NSZZ „Solidarność” w MAN Bus sp. z o.o.</p>	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• postulaty płacowe</li> <li>• protest w związku z brakiem zakładowego dialogu społecznego</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> W czwartek pikietą w MAN Bus Starachowice. Chodzi o podwyżkę płac</p> <p>Jak informuje Jan Seweryn, przewodniczący Komisji Międzyzakładowej Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”, między innymi w MAN Bus Starachowice, w czwartek 27 października o 14 na parkingu zakładowym przy ulicy 1 Maja będzie pikietą.</p> <p>W ten sposób związkowcy reagują na brak podwyżki płac w MAN Bus. Domagają się podwyżki płacy o 10 procent, z wyrównaniem od września bieżącego roku i wypłaty premii rocznej. Do pikiety zachęcił ich dobry wynik bojkotu przez załogę, prowadzonego przez zarząd firmy Barometru Nastrojów (StiBaM).</p> <p>Oto treść dwóch związkowych komunikatów:</p> <p>„Załoga MAN Bus masowo poparta akcją protestacyjną, którą był bojkot StiBaM, ogłoszony przez MOZ (Komisję Międzyzakładową Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” - dop. red.) Protest był wyrazem sprzeciwu wobec polityki płacowej Zarządu firmy. Pomimo nacisków przełożonych, zdecydowana większość pracowników odmówiła udziału w ankiecie. Z oficjalnych informacji wynika, że zaledwie 28 procent zatrudnionych wypełniło formularze ankietowe.</p> <p>Niestety Zarząd MAN Bus nie reaguje na złe nastroje pracowników spowodowane spadkiem realnej wartości płac. Brak dialogu ze związkami zawodowymi nie pozwala wypracować rozwiązań zadawalających obie strony. W związku z zaistniałą sytuacją ponawiamy nasze postulaty i oczekujemy, że będą one zrealizowane. Nasze postulaty to:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Podwyżka płacy o 10% z wyrównaniem od września bieżącego roku.</li> <li>2. Wypłata premii rocznej” - pisze przewodniczący Jan Seweryn.</li> </ol> <p>Autor: Kazimierz Cuch</p> <p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://echodnia.eu/swietokrzyskie/">https://echodnia.eu/swietokrzyskie/</a> <a href="https://echodnia.eu/swietokrzyskie/w-czwartek-pikieta-w-man-bus-starachowice-chodzi-o-podwyzke-plac/ar/c3-16994635">https://echodnia.eu/swietokrzyskie/w-czwartek-pikieta-w-man-bus-starachowice-chodzi-o-podwyzke-plac/ar/c3-16994635</a> /27.10.2022/</p>	<p style="text-align: center;"><b>27 października o 14.00 w MAN Bus Starachowice na parkingu zakładowym przy ulicy 1 Maja odbędzie się PIKIETA PROTESTACYJNA</b></p>

## MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			
<p>6.</p> <p>Data: 27 października 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. podkarpackie - Rzeszów</p> <p>Branża: <b>Ochrona zdrowia i pomoc społeczna</b></p>	<p>Podkarpacki Związek Zawodowy Pracowników Pomocy Społecznej w Rzeszowie</p>	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• postulaty płacowe</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> Zaostroża się spór zbiorowy w rzeszowskim MOPS-ie. Od piątku pojawią się banery na budynkach informujące o proteście</p> <p>Pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzeszowie w piątek na 10 budynkach, w których mieszczą się ich oddziały, rozwieszają banery protestacyjne. To kolejny etap ich starań o godne zarobki, które obecnie są na skrajnie niskim poziomie.</p> <p>- Pracownik z 20-letnim stażem zarabia u nas 3,6 tys. zł brutto, co na rękę daje znacznie mniej, o przekroczeniu 3 tys. możemy jedynie pomarzyć. Zresztą to ci z najdłuższym stażem tyle zarabiają, bo średnia wychodzi jeszcze niższa - 3,2 tys. zł brutto – mówi Anna Chobel Przewodnicząca Podkarpackiego Związku Zawodowego Pracowników Pomocy Społecznej w Rzeszowie.</p> <p>Kierowany przez nią związek jest w sporze zbiorowym z pracodawcą, a pośrednio z miastem, od 27 czerwca. Pracownicy zwracali uwagę na dyskryminację zarobkową, ponieważ na podobnych stanowiskach urzędniczek magistratu zarabiają o wiele więcej. Związkowcy starają się o 2 tys. zł podwyżki brutto i z każdym rokiem 10-procentowej waloryzacji pensji.</p> <p>W najbliższych dniach ma dojść do spotkania z mediatorem, a następnie do negocjacji.</p> <p>W piątek pracownicy wywieszają banery na placówkach MOPS-u w Rzeszowie, a jeśli nie dojdą do porozumienia to ogłoszą dwugodzinny strajk ostrzegawczy. W tym czasie nie będą realizowane żadne wnioski oraz wstrzymane zostaną wypłaty zasiłków. Nie będą też przyjmowani petenci.</p> <p>Rzeszowski MOPS to 10 placówek i 570 pracowników.</p> <p>Autor: Wojciech Tatar</p> <p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://rzeszow.naszemiasto.pl/">https://rzeszow.naszemiasto.pl/</a> <a href="https://rzeszow.naszemiasto.pl/zaostrza-sie-spor-zbiorowy-w-rzeszowskim-mops-ie-od-piatku/ar/c10-9060689">https://rzeszow.naszemiasto.pl/zaostrza-sie-spor-zbiorowy-w-rzeszowskim-mops-ie-od-piatku/ar/c10-9060689</a> /27.10.2022/</p>	<p>trwa spór zbiorowy (etap mediacji)</p> <p>28 października na 10-u budynkach, w których mieszczą się oddziały MOPS w Rzeszowie zawisną banery protestacyjne, mówi się o strajku ostrzegawczym</p>

# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			
<p>7.</p> <p>Data: 27 października 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. dolnośląskie - Wrocław</p> <p>Branża: Ochrona zdrowia i pomoc społeczna</p>	<p>OZZ Inicjatywa Pracownicza</p>	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• podwyżka płac o 1000 złotych</li> <li>• 10 proc. premii za pracę w okrojonym składzie</li> <li>• uzupełnienia sprzętu w DPS-ach</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> Koniec sporu zbiorowego w Miejskim Centrum Usług Socjalnych. Jest porozumienie z protestującymi pracownikami.</p> <p>Wszyscy pracownicy z grupy zawodowej opiekunów otrzymają z dniem 1 grudnia 2022 roku podwyżkę w kwocie 200 zł średnio na etat do wynagrodzenia zasadniczego. Od 1 stycznia 2023 roku podwyżkę wynagrodzenia w wysokości 500 zł średnio na etat (w tym wynagrodzenie zasadnicze z premią regulaminową) otrzymają wszyscy pracownicy MCUS we Wrocławiu (również zgodnie z wcześniejszym porozumieniem zawartym przez NSSZ Solidarność).</p> <p>W czasie zakończonych wczoraj po południu mediacji (26 października) uzgodniono również, że 1 grudnia 2022 roku dotychczasową premię regulaminową w wysokości 20% MCUS podzieli w taki sposób, że: 10% wprowadzi do wynagrodzenia zasadniczego, a premia regulaminowa pozostanie na poziomie 10%.</p> <p>Przypomnijmy – 24 maja opiekunowie medyczni z DPS-ów we Wrocławiu rozpoczęli spór zbiorowy z dyrekcją Miejskiego Centrum Usług Socjalnych. Związkowcy z Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Inicjatywa Pracownicza Opiekunów Medycznych i Kwalifikowanych żądali: podwyżki płac o tysiąc złotych dla wszystkich pracowników w grupie opiekunów oraz zawodzie pokojowa, 10 % premii za pracę w okrojonym składzie oraz uzupełnienia sprzętu w DPSach.</p> <p>W sporze, do wczoraj, pozostawał postulat związku dotyczący podwyżki 1000 zł brutto do podstawy wynagrodzenia dla wszystkich pracowników w grupie opiekunów oraz zawodzie pokojowa. W czasie trzeciej mediacji, 26 października zawarto porozumienie kończące spór zbiorowy.</p> <p>Warto pamiętać, że wrocławski MCUS przeznacza na same wynagrodzenia dla pracowników DPS-ów 75 procent swojego budżetu – co stanowi ponad 40 mln zł rocznie. W tym roku MCUS podniósł pensje pracownikom DPS-ów (o ok 200-400 zł miesięcznie, z wyrównaniem od początku roku), na co przeznaczył blisko 3,5 mln zł.</p> <p>Autor: Małgorzata Braszka</p> <p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://kochamwroclaw.pl/https://kochamwroclaw.pl/koniec-sporu-zbiorowego-w-miejskim-centrum-uslug-socjalnych-jest-porozumienie-z-protestujacymi-pracownikami/">https://kochamwroclaw.pl/https://kochamwroclaw.pl/koniec-sporu-zbiorowego-w-miejskim-centrum-uslug-socjalnych-jest-porozumienie-z-protestujacymi-pracownikami/</a> /27.10.2022/</p>	<p style="text-align: center;"><b>POROZUMIENIE</b></p> <p style="text-align: center;"><b>zakończenie sporu zbiorowego</b></p>



# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
8.	<p>Data: 26 października 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. zachodniopomorskie - Koszalin</p> <p>Branża: Ochrona zdrowia i pomoc społeczna</p>	<p>Ogólnopolski Związek Zawodowy Pielęgniarek i Położnych w Szpitalu Wojewódzkim w Koszalinie</p>	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• brak realizacji zapisów ustawy o minimalnym wynagrodzeniu dla pracowników medycznych po 1 lipca br.</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> Protest pracowników Szpitala! Upominają się o podwyżki</p> <p>W środę 26-go października br. pod Szpitalem Wojewódzkim w Koszalinie odbył się protest jego pracowników.</p> <p>Jak poinformowała Bogusława Ryszko-Szydłowska, przewodnicząca ogólnopolskiego związku pielęgniarek i położnych, głównym powodem protestu był brak realizacji zapisów ustawy o minimalnym wynagrodzeniu dla pracowników medycznych po 1 lipca br.</p> <p>Według szacunków, pracownicy dostają nawet o 1000 zł mniej. Protestujący zastanawiają się, dlaczego pomimo wielkości instytucji, ignorowane są zapisy ustawy.</p> <p><i>-Wszystkie duże Szpitale, porównywalne Szpitale, nawet powiatowe stosują zapisy ustawy – powiedziała Bogusława Ryszko-Szydłowska – Ustawa jest obowiązująca ale jak widać nie wszędzie – dodała</i></p> <p>Nikt nie kwestionuje konieczności wypłaty ustawowych podwyżek dla personelu medycznego Szpitala. Jednakże budżet jest niedoszacowany, a fundusze przekazane przez NFZ nie pozwalają na realizację pełnej wypłaty podwyżek od lipca do końca tego roku. To w rozmowie z Dyrektorem Szpitala przyznał Dyrektor Oddziału NFZ oraz Marszałek Województwa.</p> <p>Miesięcznie Szpital potrzebuje ponad 3 mln zł na podwyżki dla pracowników, w tym dla personelu medycznego i pozostałych zatrudnionych w Szpitalu. Obecnie miesięcznie brakuje ok. 2 mln zł, by Szpital mógł zrealizować zaległe oraz bieżące wypłaty. O sytuacji zostały zawiadomione związki zawodowe.</p> <p>Dyrektor Szpitala deklaruje i to padło na spotkaniu z oddziałowymi, że jak tylko środki z tytułu ustawowych podwyżek zostaną przez NFZ uzupełnione, wówczas zostaną wypłacone wszystkie należności na rzecz personelu objętego ustawą.</p> <p>(...)</p> <p>Autor: Gracjan Kufel</p> <p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://koszalininfo.pl/">https://koszalininfo.pl/</a> <a href="https://koszalininfo.pl/protest-pracownikow-szpitala-upominaja-sie-o-podwyzki-foto-film/">https://koszalininfo.pl/protest-pracownikow-szpitala-upominaja-sie-o-podwyzki-foto-film/</a> /26.10.2022/</p>	<p>26-października br. pod Szpitalem Wojewódzkim w Koszalinie odbyła się PIKIETA PROTESTACYJNA jego pracowników</p>



# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Źródło informacji medialnej	Forma protestu	Stan konfliktu	
9.	Data: 25 października 2022	Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie - Warszawa	Branża: Górnictwo	Wolny Związek Zawodowy "Sierpień 80"	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• odbudowa polskiego górnictwa</li> <li>• wysoki zysk spółki na koniec roku</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> Związkowcy Sierpnia 80' mówią "dość". Tym razem protestować będą w Warszawie</p> <p>4 listopada w Warszawie protestować zamierzają związkowcy z Wolnego Związku Zawodowego Sierpień 80'. Mają się pojawić przed siedzibą Polskiej Grupy Energetycznej. Jak mówią, chcą, aby spółka wytłumaczyła się ze swoich ogromnych tegorocznych zysków.</p> <p>Wśród związkowców mocno już da się wyczuć irytację. Jak mówią, władza konsekwentnie bagatelizuje ich postulaty. Działacze Sierpnia 80' od dwóch miesięcy próbują spotkać się z premierem Mateuszem Morawieckim, który jest też posłem ze Śląska. Co tydzień przychodzą przed jego poselskie biuro. Ostatnio chcieli symbolicznie zamurować wejście do budynku. - Uznaliśmy, że to biuro jest niepotrzebne, a kosztuje podatnika około 50 tysięcy złotych miesięcznie. Pan Morawiecki nie pokazuje się tu od wielu miesięcy - mówi Rafał Jedwabny, jeden z liderów Sierpnia 80'.</p> <p>Skoro przedstawiciele władzy nie idzie spotkać w terenie, związkowcy zamierzają udać się do Warszawy. Jak mówią, protestować będą przed siedzibą Polskiej Grupy Energetycznej. - Chcemy się dowiedzieć, dlaczego ta spółka ma przynieść na koniec roku 6-8 miliardów złotych zysku. Chociaż my wiemy, bo chodzi o najzwyklejsze okradanie zwykłych Polaków. Są to pieniądze wyciągnięte każdemu obywatelowi w rachunkach za energię - irytuje się Jedwabny.</p> <p>Zapowiada, że na manifestację do stolicy przyjadą działacze z całego kraju. Protest został zgłoszony na 150 osób. Związkowcy nie wykluczają też kolejnych akcji - zarówno na Śląsku, jak i w Warszawie.</p> <p>Sierpień 80' konsekwentnie przekonuje, że "domaga się odbudowy polskiego górnictwa". Związkowcy utrzymują, że potrzebne są inwestycje, które pozwolą zwiększyć wydobycie węgla.</p>	Grzegorz Koziół, TOK FM	<p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://www.tokfm.pl/Tokfm/0,0.html">https://www.tokfm.pl/Tokfm/0,0.html</a>  <a href="https://miasta.tokfm.pl/miasta_tokfm/7,185211,29068451,zwiazkowcy-sierpnia-80-mowia-dosc-tym-razem-protestowac.html">https://miasta.tokfm.pl/miasta_tokfm/7,185211,29068451,zwiazkowcy-sierpnia-80-mowia-dosc-tym-razem-protestowac.html</a>  /25.10.2022/</p>	4 listopada przed siedzibą Polskiej Grupy Energetycznej będą protestować związkowcy z WZZ Sierpień 80'; protest został zgłoszony na 150 osób

# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia		Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			

10.	<p>Data: 25 października 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: konflikt o charakterze ogólnopolskim</p> <p>Branża: Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpieczenia społeczne; <i>Ochrona przeciwpożarowa</i></p>	<p>Krajowa Sekcja Pożarnictwa NSZZ Solidarność</p>	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• m.in. 20-procentowy wzrost wynagrodzenia</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> Strażacy chcą podwyżki pensji o 1/5 i zapowiadają protest</p> <p>W całym kraju na budynkach komend i na pojazdach służbowych straży pożarnej zawisły flagi i transparenty NSZZ „Solidarność”. To efekt uchwały Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ „Solidarność”, która rozpoczęła akcję informacyjną związaną z ogólnopolską manifestacją NSZZ „Solidarność”, która odbędzie się 17 listopada w Warszawie.</p> <p>Związkowcy zrzeszeni w sekcji pożarnictwa, domagają się między innymi 20-proc. waloryzacji pensji od przyszłego roku.</p> <p>Jak informuje Solidarność, Rada Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ „Solidarność” zdecydowała również o skierowaniu petycji do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z postulatami z branży pożarnictwa.</p> <p>Strażacy z KSP za niezbędne uznali:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• urealnienie budżetów komend w zakresie wydatków rzeczowych,</li> <li>• doetatyzowanie służby w związku z ciągłym wzrostem zakresu zadań realizowanych przez PSP,</li> <li>• wdrożenie w życie zmian rozporządzenia o pełnieniu służby przez strażaków PSP m.in. w zakresie rozliczania czasu służby strażaków skierowanych do szkół i ośrodków szkolenia,</li> <li>• wdrożenie systemowych rozwiązań w zakresie wynagrodzeń pracowników cywilnych PSP,</li> <li>• urealnienie siatki płac funkcjonariuszy i pracowników PSP w związku z ciągłym jej splaszczaniem,</li> <li>• urealnienie świadczeń socjalnych wypłacanych strażakom,</li> <li>• zaliczenie do wystługi emerytalnej dodatkowej należności z tytułu wystługi lat, proponowanej przez MSWiA.</li> </ul> <p>Oflagowanie budynków komend i pojazdach służbowych to element akcji informacyjnej związanej z ogólnopolską manifestacją NSZZ „Solidarność”, która odbędzie się 17 listopada w Warszawie.</p> <p>Autor: km</p> <p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://www.pulshr.pl/">https://www.pulshr.pl/</a> <a href="https://www.pulshr.pl/zwiazki-zawodowe/strazacy-chca-podwyzki-pensji-o-1-5-i-zapowiadaja-protest,93266.html">https://www.pulshr.pl/zwiazki-zawodowe/strazacy-chca-podwyzki-pensji-o-1-5-i-zapowiadaja-protest,93266.html</a> /25.10.2022/</p>	<p>W całym kraju na budynkach komend i na pojazdach służbowych straży pożarnej zawisły flagi i transparenty NSZZ „Solidarność”. To efekt uchwały Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ „Solidarność”, która rozpoczęła akcję informacyjną związaną z ogólnopolską manifestacją NSZZ „Solidarność”, która odbędzie się 17 listopada w Warszawie</p> <p>10 października w Państwowej Straży Pożarnej rozpoczęła się akcja protestacyjna koordynowana przez Związek Zawodowy Strażaków ‘FLORIAN’</p>
-----	---	--	---	--

# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			
<p>11.</p> <p>Data: 25 października 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie – Warszawa</p> <p>konflikt o charakterze ogólnopolskim</p> <p>Branża: sfera budżetowa; obowiązkowe zabezpieczenie społeczne</p>	<p>związek zawodowy Związkowa Alternatywa w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych</p>	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• warunki płac</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> Nieudane referendum strajkowe w ZUS</p> <p>Pracownicy ZUS nie poparli inicjatywy Związkowej Alternatywy (ZA) o przeprowadzeniu strajku. Referendum strajkowe zakończyło się porażką. ZA ma też inny problem - sąd w sprawie pracowniczej uznał, że Związek Zawodowy Związkowa Alternatywa w ZUS nie został formalnie utworzony.</p> <p>Liderka Związkowej Alternatywy w ZUS Ilona Garczyńska opublikowała na portalu społecznościowym wyniki referendum strajkowego, które przeprowadzono w ostatnich tygodniach w Zakładzie. Za strajkiem głosowało 3545 osób na około 44 tys. pracowników ZUS.</p> <p>Jeszcze w czasie trwania referendum rzecznik ZUS Paweł Żebrowski wskazywał na jego wadliwość.</p> <p>Przyjęte przez ZZ Alternatywa w ZUS zasady przeprowadzenia referendum strajkowego powodowały, iż wynik głosowania nie jest miarodajny i weryfikowalny, przez co nie pozwoli na jednoznaczne i niepodważalne ustalenie, iż ewentualny strajk w Zakładzie uzyskał zgodę większości głosujących pracowników (zatrudnionych), przy frekwencji co najmniej 50 proc. pracowników (zatrudnionych) Zakładu. Zaproponowana formuła przeprowadzenia referendum pozwalała na to, że może w nim wziąć udział w zasadzie każda zainteresowana osoba, a nie tylko uprawniona na podstawie ustawy, czyli pracownicy ZUS – mówił Paweł Żebrowski.</p> <p>Rzecznik poinformował także, że w ostatnich dniach sąd uznał, że „pozostająca w sporze z ZUS pracownica nie może korzystać z ochrony związkowej udzielanej przez Związkową Alternatywę w ZUS”. „Powodem są istotne błędy formalne przy powołaniu” - podkreślił</p> <p>Autor: PR/RO</p> <p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://wgospodarce.pl/">https://wgospodarce.pl/</a> <a href="https://wgospodarce.pl/informacje/118709-nieudane-referendum-strajkowe-w-zus/">https://wgospodarce.pl/informacje/118709-nieudane-referendum-strajkowe-w-zus/</a> /25.10.2022/</p>	<p>fiasko referendum strajkowego</p>

# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			
<p>12.</p> <p>Data: 24 października 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. dolnośląskie – Bielany Wrocławskie woj. wielkopolskie – Sady k. Poznania</p> <p>Branża: <b>Magazynowanie i przechowywanie pozostałych towarów</b></p>	<p>Ogólnopolski Związek Zawodowy Inicjatywa Pracownicza Amazon</p>	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• postulat płacowy</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> Referendum strajkowe w Amazonie. Magazyny mogą stanąć przed świętami</p> <p>Podpoznańskie magazyny mogą stanąć przed świętami. Wszystko zależy od ich pracowników. Związkowcy przeprowadzają referenda w zakładach międzynarodowej korporacji w całym kraju.</p> <p>„Potrzebujemy zgody <b>ponad połowy pracowników</b>” – mówi Irena Tomkowiak ze Związku Zawodowego „Inicjatywa Pracownicza”.</p> <p><i>Dobrze by było, żebyśmy zdobyli ponad 50 procent głosów do świąt, kiedy są największe zamówienia w Amazonie. Ale nie jest to nic pewnego. Byliśmy we Wrocławiu, tam są wyniki fantastyczne, <b>brakuje nam paru głosów</b>, żeby było przeszło 50 procent. Ale nie wiem, czy magazyn WRO1 stanąłby sam, nie wiem czy to nie jest za duże ryzyko po prostu - mówi Irena Tomkowiak.</i></p> <p>Dziś od godziny 11 będą głosować pracownicy z podpoznańskich Sądów. Referendum potrwa do wtorkowego wieczora. Głosowanie odbędzie się tam także w następny poniedziałek i być może w weekend. Następny w planach jest magazyn w Sosnowcu.</p> <p>Związkowcy <b>domagają się podwyżek</b>. Latem ogłosili wejście w spór zbiorowy z Amazonem. To prawna droga do negocjacji z pracodawcą i ewentualnego strajku. Spółka podnosi stawkę godzinową dla pracowników magazynów z <b>22,5 do 24 złotych brutto</b>. Taka podwyżka nie zadowala związkowców, którzy argumentują, że Amazon należy do najbogatszych firm świata i znacznie wzbogacił się podczas pandemii.</p> <p>Autor: Krzysztof Polasik</p> <p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://radiopoznan.fm/">https://radiopoznan.fm/</a> <a href="https://radiopoznan.fm/informacje/pozostale/referendum-strajkowe-w-amazonie-magazyny-moga-stanac-przed-swietami">https://radiopoznan.fm/informacje/pozostale/referendum-strajkowe-w-amazonie-magazyny-moga-stanac-przed-swietami</a> /24.10.2022/</p>	<p>trwa spór zbiorowy; po fiasku rokowań i mediacji związek zawodowy przystąpił do organizacji <u>referendum strajkowego</u> w zakładach międzynarodowej korporacji w całym kraju</p> <p>zagłosował już podwrocławski magazyn WRO1, od 24 października głosują pracownicy z podpoznańskich Sądów (POZ1)</p> <p>następny w planach związkowych jest magazyn w Sosnowcu</p>

# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
13.	<p>Data: 24 października 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. śląskie - Katowice</p> <p>Branża: Górnictwo</p>	<p>Wolny Związek Zawodowy "Sierpień 80"</p>	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• protest dotyczy spełnienia obietnicy rządu w sprawie taniego węgla</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> Awantura pod biurem Morawieckiego. Związkowcy grożą, że zamurują wejście</p> <p>Związkowcy z "Sierpnia 80" od września pikietują pod katowickim biurem premiera Mateusza Morawieckiego, pytając o obiecany tani węgiel. Teraz poszli dalej. Zapowiedzieli, że "zlikwidują" biuro, którego utrzymanie kosztuje podatników kilkadziesiąt tysięcy złotych miesięcznie, a nikt z niego nie korzysta. Zagrozili, że zamurują wejście.</p> <p>Przedstawiciele związku zawodowego "Sierpień 80" w poniedziałek rano zebraли się pod biurem poselskim Mateusza Morawieckiego w Katowicach. <b>Kolejny raz domagali się spotkania w sprawie dostępności taniego węgla dla Polaków</b> - donosi portal WNP.</p> <p>Tym razem jednak idą znacznie dalej niż pikietą. <b>Zapowiedzieli, że jeżeli ponownie nie zastaną "posta ze Śląska" w jego biurze, to je zlikwidują.</b></p> <p>- Nie widzimy dalszego sensu w utrzymywaniu tego biura, które <b>podatników kosztuje miesięcznie kilkadziesiąt tysięcy złotych</b> - powiedział portalowi Rafał Jedwabny przewodniczący WZZ "Sierpień 80" na KWK Murcki-Staszic.</p> <p>Na miejsce dostarczyli betoniarkę, kielnię i taczkę. Nie bez powodu. <b>Zamierzają zamurować wejście do biura poselskiego Morawieckiego.</b></p> <p>Jak dodaje lokalny portal Ślązag, związkowcy mają już praktykę w "zamykaniu" biur i instytucji w ramach ich akcji protestacyjnych. <b>W 2009 roku protestujący zamurowali wejście do Jastrzębskiej Spółki Węglowej. W 2007 roku podobną akcję zorganizowali w siedzibie Kompanii Węglowej</b> - czyli obecnej Polskiej Grupy Górniczej.</p> <p>oprac. PRC</p> <p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://www.money.pl/https://www.money.pl/gospodarka/zwiazkowcy-zlikwiduja-biuro-morawieckiego-zamuruja-wejscie-6826394229734304a.html">https://www.money.pl/https://www.money.pl/gospodarka/zwiazkowcy-zlikwiduja-biuro-morawieckiego-zamuruja-wejscie-6826394229734304a.html</a> /24.10.2022/</p>	<p style="text-align: center;">związkowcy z "Sierpnia 80" od września pikietują pod katowickim biurem premiera Mateusza Morawieckiego, pytając o obiecany tani węgiel; tym razem na miejsce dostarczyli betoniarkę, kielnię i taczkę zamierzając zamurować wejście do pustego biura poselskiego premiera Mateusza Morawieckiego</p>

# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			
<p>14.</p> <p>Data: 24 października 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. łódzkie – Bełchatów woj. mazowieckie - Warszawa</p> <p>Branża: Działalność ochroniarska, z wyłączeniem obsługi systemów bezpieczeństwa</p>	<p>Komitet Protestacyjny w Elbest Security</p>	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• żądanie przejścia spółki Elbest Security do PGE GiEK, a potem do NABE</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> Załoga spółki zależnej PGE stawia ultimatum. Będą protesty w kopalniach i elektrowniach?</p> <p>Wciąż nie ma przełomu w rozmowach o przyszłości załogi Elbest Security. Spółka zależna PGE, która zajmuje się ochroną strategicznych obiektów, wkrótce ma trafić pod skrzydła Polskiego Holdingu Obronnego. Nie chcą tego pracownicy, który żądają, aby tak jak inne spółki, ich zakład był w strukturach PGE GiEK, a później Narodowej Agencji Bezpieczeństwa Energetycznego. Związkowcy stawiają ultimatum i zapowiadają protesty.</p> <p>Atmosfera wśród pracowników <b>Elbest Security</b> robi się coraz bardziej nerwowa. Wszystko za sprawą ostatnich decyzji w sprawie zmian właścicielskich w PGE, które przekazało udziały w wielu spółkach do <b>koncernu PGE GiEK</b>. W niedalekiej przyszłości takie firmy jak m.in. Betrans, Bestgum czy Ramb, podobnie jak kopalnia i elektrownia, przejdą do NABE. Według zapowiedzi rządu, nowy podmiot ma przejąć bowiem od PGE tzw. aktywa węglowe. Pomimo wcześniejszych deklaracji, tak nie stanie się w przypadku Elbest Security, która odpowiedzialna jest za ochronę obiektów PGE. Pracownicy w ostatnich tygodniach dowiedzieli się, że ich spółka trafi najprawdopodobniej do <b>Polskiego Holdingu Obronnego</b>.</p> <p>Załoga nie chce jednak o tym słyszeć, <b>drżąc o miejsca pracy</b>. Pracownicy obawiają się, że po przejściu z PGE do nowego podmiotu, nie będą mogli już ochraniać elektrowni czy kopalni, bo ta będzie musiała wybierać ochronę w przetargu.</p> <p><b>Zofia Kędziak</b>, przewodnicząca MZPP „Zjednoczeni” mówi, że do Ministerstwa Aktywów Państwowych wysłane zostało <b>pismo ze swoistym „ultimatum”</b>. Związkowcy chcą, aby do <b>końca miesiąca zostały spełnione postulaty pracowników</b>. Te wciąż są niezmiennie. Najpierw przejście do PGE GiEK, a później do NABE. Jeśli do końca października nie zostaną spełnione, załoga Elbest Security zamierza protestować. Akcje protestacyjne mają zostać zorganizowane nie tylko w Bełchatowie, ale też w innych lokalizacjach, gdzie obiekty PGE ochrania spółka Elbest Security. Niewykluczone, że <b>dojdzie do blokady dróg dojazdowych do kopalni i elektrowni</b>. Związkowcy myślą też nad inną formą protestu.</p> <p>Na początku października związkowcy wspólnie z pracownikami powołali Komitet Protestacyjny, który <b>zorganizował pikietę w stolicy</b>. Z sytuacją w spółce zbiegła się również <b>zwiększona absencja chorobowa</b> wśród pracowników ochrony. Nieoficjalnie mówi się, że to też może być forma protestu.</p> <p>Autor: Greg</p> <p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://ddbhelchatow.pl/">https://ddbhelchatow.pl/</a> <a href="https://ddbhelchatow.pl/wydarzenia/kopalnia-i-elektrownia/zaloga-spolki-zaleznej-pge-stawia-ultimatum-beda-protesty-w-kopalniach-i-elektrowniach/XiNII41PLCY6XeQi2KBQ/24.10.2022/">https://ddbhelchatow.pl/wydarzenia/kopalnia-i-elektrownia/zaloga-spolki-zaleznej-pge-stawia-ultimatum-beda-protesty-w-kopalniach-i-elektrowniach/XiNII41PLCY6XeQi2KBQ/24.10.2022/</a></p>	<p>związkowcy stawiają ultimatum: jeśli do końca października nie zostanie spełnione ich żądanie, załoga Elbest Security zorganizuje akcje protestacyjne nie tylko w Bełchatowie, ale też w innych lokalizacjach, gdzie obiekty PGE ochrania spółka Elbest Security; niewykluczone, że dojdzie do blokady dróg dojazdowych do kopalni i elektrowni; możliwa jest zwiększona absencja chorobowa wśród pracowników ochrony</p>



# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia		Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			

15.	<p>Data: 20 października 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: konflikt o zasięgu ogólnopolskim</p> <p>Branża: <i>sfera budżetowa</i> służby mundurowe</p>	<p style="text-align: center;"><b>Związkowcy z największych central związkowych zrzeszający sektory siłowe, takie jak: Policja, Straż Pożarna, Straż Graniczna czy Służba Więzienna</b></p> <p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• m.in. waloryzacja kwoty bazowej w ustawie budżetowej na rok 2023 na poziomie 20 proc</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> Policjanci mówią rządowi: dość. Szykują potężną demonstrację. A to tylko początek</p> <p>Związkowcy z największych central związkowych zrzeszający sektory siłowe, takie jak: Policja, Straż Pożarna, Straż Graniczna czy Służba Więzienna, mają dość testowania ich cierpliwości przez rząd. Żądają dla siebie oraz pracowników cywilnych 20-procentowych podwyżek wynagrodzeń. Strajkować nie mogą. Co zrobią? – To będzie zaskoczenie – słyszymy w kilku centralach.</p> <p>17 listopada przez Warszawę przemaszeruje potężna manifestacja "Solidarności". Wśród protestujących nie zabraknie mundurowych. Wcześniej, bo 9 listopada, pod siedzibą rządu również pojawią się mundurowi z Forum Związków Zawodowych: policjanci, pogranicznicy, strażacy, strażnicy więzienni oraz pracownicy cywilni z całej Polski.</p> <p>„W czwartek w południe, podczas Rady Federacji Związków Zawodowych Służb Mundurowych, przedstawiciele wszystkich największych central służb mundurowych w kraju <b>jednogłośnie zagłosowali za takim rozwiązaniem</b> – słyszymy od przewodniczącego Zarządu Głównego NSZZ Policjantów Rafała Jankowskiego.</p> <p>Kapitan Bartłomiej Mickiewicz, przewodniczący Krajowej Sekcji Pożarnictwa oraz szef Krajowego Sekretariatu Służb Publicznych NSZZ "Solidarność" mówi prosto z mostu, że jeśli nie uda się zawrzeć porozumienia z rządem dotyczącego trzech głównych postulatów "Solidarności" – tj. 20 proc. podwyżek płac w budżetówce, a także uchwalenia emerytur stażowych oraz zamrożenia cen energii, to do porozumienia z pewnością dojdzie w centralach związkowych. A wówczas <b>może odbyć się ogólnopolski np. strajk solidarnościowy</b>. Funkcjonariuszom służb mundurowych strajkować co prawda nie wolno, ale niektórym pracownikom cywilnym zatrudnionym we wszystkich formacjach mundurowych – już tak.</p> <p>Jak podkreśla kpt. Mickiewicz, "Solidarność" jest na razie <b>jedyną centralą związkową w kraju, która jest już w sporze zbiorowym z rządem</b> i wyznaczyła konkretny termin potężnej demonstracji (ma się ona odbyć 17 listopada w Warszawie), w której swój udział zapowiedziały m.in. dziesiątki tysięcy policjantów i strażaków.</p> <p>„Trudno pogodzić się z tym, że funkcjonariusze służb mundurowych i pracownicy cywilni tych formacji <b>mają dostać w przyszłym roku 7,8 proc. waloryzacji</b>, podczas gdy emerytom świadczenia wzrosną prawie o 14 proc. – komentuje kpt. Mickiewicz.</p> <p>Autor: Katarzyna Bartman</p> <p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://www.money.pl/https://www.money.pl/gospodarka/policjanci-mowia-rzadowi-dosc-szykuja-potezna-demonstracje-a-to-tylko-poczatek-6825001351420832a.html">https://www.money.pl/https://www.money.pl/gospodarka/policjanci-mowia-rzadowi-dosc-szykuja-potezna-demonstracje-a-to-tylko-poczatek-6825001351420832a.html</a> /20.10.2022/</p>	<p>17 listopada przez Warszawę przemaszeruje potężna manifestacja "Solidarności". Wśród protestujących nie zabraknie mundurowych. Wcześniej, bo 9 listopada, pod siedzibą rządu również pojawią się mundurowi z Forum Związków Zawodowych: policjanci, pogranicznicy, strażacy, strażnicy więzienni oraz pracownicy cywilni z całej Polski.</p> <p>Policjanci nie pójda masowo na L4. "Solidarność" liczy, że w ich imieniu zastrajkują koleżanki w cywilu. Na razie prowadzą akcję "Paragraf 41" - pouczenia zamiast mandatów.</p>
-----	---	---	---



# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Źródło informacji medialnej	Forma protestu	Stan konfliktu
16.	Data: 20 października 2022	Miejsce konfliktu: woj. podkarpackie - Krosno	Branża: <b>Edukacja;</b> pozaszkolne formy edukacji z zakresu nauki jazdy i pilotażu	Organizacja Międzyzakładowa nr 60 NSZZ Solidarność 80 w WORD w Krośnie	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• postulaty płacowe</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> Trwa strajk w krośnieńskim Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego</p> <p>17 października (poniedziałek) o 7:30 rozpoczął się strajk pracowników WORD Krosno i potrwa do odwołania. Strajkujący domagają się m.in. podwyżek wynagrodzeń i zaprzestania marnotrawienia pieniędzy.</p> <p>W strajku bierze udział 8 egzaminatorów. Wśród nich kilku przebywa na zwolnieniu lekarskim. W czasie strajku pracownicy pojawiają się w miejscu pracy, podpisują listę, jednak nie podejmują żadnych czynności. Tak będzie do momentu rozwiązania sprawy.</p> <p><i>- Naszym celem jest zmiana częściowa, jeśli chodzi o załatwianie spraw związanych z egzaminowaniem oraz wydawaniem pieniędzy - tłumaczy Andrzej Wierzbicki, egzaminator w krośnieńskim WORD oraz przedstawiciel związku zawodowego.</i></p> <p>Strajkujący za przykład podają budowę ODTJ (Ośrodek Doskonalenia Techniki Jazdy) przy WORD w Krośnie. Wybudowano go w całości z pieniędzy WORD-u. Kwota wyniosła ok. 5 milionów złotych. Tymczasem inne placówki np. w Lublinie, skorzystały z projektów unijnych, dzięki którym otrzymały 30% środków. Strajkujący wskazują również, że ODTJ w Lublinie przynosi dochody, z kolei ośrodek w Krośnie praktycznie stoi nieużywany.</p> <p>Egzaminatorzy walczą również o podwyżki. W ostatnim czasie w krośnieńskim WORD dodatki otrzymali pracownicy administracji. Zarobki egzaminatorów zależą od stopnia zaszeregowania. Grup płacowych jest dziewięć.</p> <p><i>- W okresie od 2008 roku do dzisiejszego dnia nasze podwyżki wyniosły 500 złotych brutto, czyli jakieś 280/290 złotych na rękę - tłumaczy Andrzej Wierzbicki.</i></p> <p>Tymczasem w innych ośrodkach WORD w Polsce doszło do porozumień między pracownikami a dyrekcją. Przykładowo we Wrocławiu czy Opolu egzaminatorzy podpisali nowe warunki płacy. Dzięki nim otrzymają stosowne dodatki w zależności od stopnia zaszeregowania.</p>	<p>Autor: Marcin Polak</p> <p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://krosno112.pl/https://krosno112.pl/aktualnosci/inne/item/17132-trwa-strajk-w-krosnienskim-wojewodzkiem-osrodku-ruchu-drogowego.html">https://krosno112.pl/https://krosno112.pl/aktualnosci/inne/item/17132-trwa-strajk-w-krosnienskim-wojewodzkiem-osrodku-ruchu-drogowego.html</a> /20.10.2022/</p>	<p><b>TRWA STRAJK</b></p> <p><b>17 października o 7:30 rozpoczął się STRAJK pracowników WORD Krosno i potrwa do odwołania</b></p>

# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022


Data zgłoszenia	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			
<p>17.</p> <p>Data: 20 października 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. dolnośląskie – Legnica</p> <p>Branża: Ochrona zdrowia i pomoc społeczna</p>	<p>Komisja Międzyzakładowa NSZZ Solidarność w MOPS Legnica</p>	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• postulat płacowy</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> Protest pracowników socjalnych w Legnicy</p> <p><b>W Legnicy załogi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i Domu Pomocy Społecznej zapowiadają strajk, jeśli nie dostaną podwyżek wynagrodzeń.</b></p> <p>1200 zł brutto z wyrównaniem od stycznia tego roku oraz 400 zł brutto od stycznia przyszłego roku – takie są żądania związkowców. – Praca jest specyficzna z uwagi na jej charakter, specyfikę i zarobki. W ogóle nie ma chętnych do pacy, jest duża rotacja, młodzi ludzie przyjdą, zobaczą jak ta praca wygląda, jaką trzeba wziąć odpowiedzialność i później jakie mają z tego dochody i rezygnują – komentuje Elżbieta Decyk z MOPS w Legnicy.</p> <p>W Domu Pomocy Społecznej w ciągu dwóch lat z pracy zrezygnowało ponad 30% personelu. – Nie tylko my to przeżywamy, ale także mieszkańcy przeżywają, że pracownicy odchodzą – komentuje Dorota Pietrzyk z DPS w Legnicy.</p> <p>Od czerwca w MOPS i DPS trwa spór zbiorowy. – Jesteśmy na etapie mediacji, odbyło się pierwsze spotkanie, na które zapraszaliśmy osobę upoważnioną z urzędu miasta, niestety nikt się z miasta nie zgłosił i nie padła żadna propozycja – informuje Aneta Mazur, przewodnicząca Komisji Międzyzakładowej NSZZ Solidarność, MOPS Legnica.</p> <p>Jeśli pracownicy rozpoczną strajk i odejdą od swoich obowiązków, ucierpią ich podopieczni. – To oznacza, że podopieczni zostaną bez opieki, nie będą przebrani, wysadzeni, nikt się nimi nie zajmie, osoby, które są niepełnosprawne niestety bez naszej opieki nie zrobią nic – mówi opiekunka Ewelina Łucka.</p> <p>Miejscy urzędnicy przekonują, że rozumieją sytuację pracowników socjalnych, ale miasto pieniędzy nie ma.</p> <p>Ale trudne czasy to więcej obowiązków dla pracowników MOPS-u. – My realizujemy w tej chwili dodatek węglowy, dodatek z innego źródła na ogrzewanie, dodatek z ogrzewania energetycznego, tym bardziej jest to skandaliczne, bo realizujemy te wszystkie dodatkowe zadania, a nie dostajemy podwyżek – mówi Aneta Mazur.</p> <p>– Sytuacja jest dynamiczna i podlega analizie – odpowiada Ewa Szczecińska-Zielińska.</p> <p>Pracownicy socjalni przyznają, że strajk to dla nich ostateczność.</p> <p>Autor: Malwina Komarnicka, ALEKAS</p> <p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://wroclaw.tvp.pl/">https://wroclaw.tvp.pl/</a> <a href="https://wroclaw.tvp.pl/64061196/protest-pracownikow-socjalnych-w-legnicy/20.10.2022/">https://wroclaw.tvp.pl/64061196/protest-pracownikow-socjalnych-w-legnicy/20.10.2022/</a></p>	<p>od czerwca w MOPS i DPS trwa spór zbiorowy (etap mediacji)</p>

## MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			
<p>18.</p> <p>Data: 20 października 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. wielkopolskie – Gniezno</p> <p>Branża: Ochrona zdrowia i pomoc społeczna</p>	<p>związkowcy ze Szpitala Pomnik Chrztu Polski w Gnieźnie</p>	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• postulat płacowy</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> ZWIĄZKOWCY SZPITALA POMNIK CHRZTU POLSKI W GNIEŹNIE ZORGANIZOWALI PIKIETĘ. DOMAGAJĄ SIĘ GODNEJ PŁACY</p> <p>Związkowcy Szpitala Pomnik Chrztu Polski w Gnieźnie zorganizowali pikietę. Trąbki, gwizdy, transparenty to znak niezadowolenia i sprzeciwu związkowców oraz kolejna forma wyrażenia i uwidocznienia konfliktu w placówce medycznej na linii dyrekcja - związki zawodowe. Na transparentach widniały napisy: "Nie oddamy naszej premii na kredyt", "Zamiast degradacji pielęgniarek odwołanie starosty" czy "Ministrze ustawa jest a gdzie pieniądze?".</p> <p>Autor: Maciej Januchowski</p> <p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://www.waszeradiofm.pl/aktualnosci/zwiazkowcy-szpitala-pomnik-chrztu-polski-w-gnieznie-zorganizowali-pikiete.-domagaja-sie-godnej-placy/20.10.2022/">https://www.waszeradiofm.pl/aktualnosci/zwiazkowcy-szpitala-pomnik-chrztu-polski-w-gnieznie-zorganizowali-pikiete.-domagaja-sie-godnej-placy/20.10.2022/</a></p>	<p>pikieta protestacyjna</p>

# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
--	------------------	---	----------------------------------

<p>19.</p> <p>Data: 19 października 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie – Warszawa</p> <p>Branża: te, w których wykonuje się pracę w szczególnych warunkach i o szczególnym charakterze; (chodzi np. o pracowników kopalń, maszynistów czy kierowców pociągów)</p>	<p>OPZZ i FZZ</p>	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• żądanie zablokowania wygaszania przez rząd tzw. pomostówek dla zawodów, które wykonują pracę w szczególnych warunkach i o szczególnym charakterze</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> Protest w centrum Warszawy</p> <p>Kilkaset osób protestuje w centrum Warszawy. To związkowcy z Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych i Forum Związków Zawodowych. Mogą być utrudnienia w ruchu.</p> <p>Przed południem w Warszawie rozpoczęła się manifestacja związkowców z OPZZ i Forum Związków Zawodowych. Kilkaset osób zgromadziło się przed Pałacem Kultury i Nauki, następnie przeszli <b>śródmiejskimi ulicami przed budynek Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej przy ulicy Nowogrodzkiej</b>. Na trasie przemarszu mogą wystąpić utrudnienia dla kierowców i pasażerów komunikacji miejskiej.</p> <div style="display: flex; justify-content: space-around;"> <div data-bbox="806 751 1216 1283" style="border: 1px solid black; padding: 5px;">  <p><b>Protekcja w sprawie uchylenia wygaszającego charakteru emerytur pomostowych oraz pozostawienia katalogu prac w szczególnych warunkach i o szczególnym charakterze</b></p> <p>Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych oraz Forum Związków Zawodowych, działając wspólnie, stanowczo domagają się uchylenia przepisów art. 4 pkt 5 ustawy z dnia 19 grudnia 2008 r. o emeryturach pomostowych, który zakłada ich stopniowe wygaszanie, oraz pozostawienia katalogu prac w szczególnych warunkach i o szczególnym charakterze.</p> <p>Emerytury pomostowe miały być ściśle powiązane z budową alternatywnego systemu ochrony osób wykonujących pracę szczególnie trudną. W art. 53 tej ustawy zawarto zobowiązanie przygotowania strategii sektorowej dotyczącej wypłaty zaliczenia i aktywizacji zawodowej osób wykonujących przez co najmniej 15 lat pracę w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze, którzy nie przebiegli przez do emerytury pomostowej. Strategia ta miała zostać przygotowana do końca 2014 r. przez ministra właściwego do spraw pracy na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. Oznaczało to woli ścisłego powiązania obowiązku opracowania ww. strategii z wygaszającym charakterem emerytur pomostowych.</p> <p>Ponadto tego, że już 8 lat temu upłynął ustalony termin na przygotowanie strategii, rząd nie wykonał się z zobowiązania nad zobowiązania. Nieopóźnienie obywateli stworzenia strategii sektorowej, a także fakt, że zakładany postęp technologiczny nie poprawił warunków pracy w stopniu odpowiadającym do stwierdzenia, że warunki służbowe zostały w całości wyeliminowane, czyli pozostał uchylony wygaszający charakter emerytur pomostowych w pełni zasądzić.</p> <p>Ponadto zauważamy, że wątpliwości konstytucyjne i wielkie niezadowolenie budzą przepisy prawne, zgodnie z którymi pracodawca opłaca składki na Fundusz Emerytur Pomostowych za zatrudnionych przez siebie pracowników wykonujących pracę w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze, którzy nigdy nie odbyli pracy do emerytury pomostowej.</p> <p>Ponadto to do powstania najdłużej nieopóźnionych symeji, w których zatrudnieni w tym samym zakładzie pracy, na takich samych stanowiskach i wykonujący taką samą pracę mają inną symeji prawa, uzależnioną jedynie od daty podjęcia pracy. Tym samym naruszona została podstawowa zasada ubezpieczenia społecznego, zgodnie z którą ubezpieczony w tym przypadku Państwo zobowiązanie się do wypłaty określonego świadczenia, w przypadku zgłoszenia choroby, od którego pracownik jest ubezpieczony i wnoszony jest za niego składka na to ubezpieczenie.</p> <p>Znaczną część wątpliwości OPZZ podzielił Trybunał Konstytucyjny, który w wyroku z dnia 16 marca 2010 r., sygn. akt K 1789 wyraził zastrzeżenia co do pewnych elementów mechanizmu wygaszania praw do emerytury w określonym wieku emerytalnym, wskazując, że w wyroku ten wątpliwości z punktu widzenia zasady zafiancowania obywateli do państwa i stanowienia przez nie prawa.</p> <p>Biorąc pod uwagę datę, poprzedzony wyjątki społeczny proponujemy przez OPZZ oraz FZZ zmian prawnych i oczekiwaniami licznych grup pracowniczych i pracowników, oczekujemy od Państwa Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej działań w zakresie:</p> </div> <div data-bbox="1279 751 1711 1283" style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> <ul style="list-style-type: none"> <li>• uchylenia przepisów art. 4 pkt 5 ustawy o emeryturach pomostowych, który zakłada przyswajanie prawa do emerytury pomostowej nie od rodzaju wykonywanej pracy, a od daty jej rozpoczęcia;</li> <li>• pozostawienia katalogu prac wykonywanych w szczególnych warunkach i o szczególnym charakterze.</li> </ul> <p>Jeśli to szkodliwe faktem, że wiele grup zawodowych zostało pominiętych w ustawie o emeryturach pomostowych (mimo szczególnej obecności w wykazie), a warunki i charakter ich pracy nie uległ zmianie. Zwracamy również uwagę na powstanie nowych zawodów, których charakter pracy stanowiłby zagrożenie ich w katalogu prac wykonywanych w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze.</p> <p>Należy, naszymi szczerze od lat na próżno Rady Dialogu Społecznego nie doprowadziły do wypracowania, satysfakcjonującego nasze organizacje członkowskie, kompromisu w odniesieniu do wyżej omawianych kwestii. Dlatego domagamy się wspólnych działań i uzgodnień ze stroną rządową na każdym etapie prac nad załatwieniem do ustawy zawierającym wykar prac wykonywanych w szczególnych warunkach i o szczególnym charakterze.</p> <p>Andrzej Radziwiłł Przewodniczący Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych</p> <p>Dorota Gosińska Przewodnicząca Forum Związków Zawodowych</p> </div> </div> <p>Źródło: RMF FM/PAP; Opracowanie: Renata Gawel</p> <p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://www.rmfm24.pl/">https://www.rmfm24.pl/</a> <a href="https://www.rmfm24.pl/regiony/warszawa/news-protest-w-centrum-warszawy_nld.6357491#crp_state=1/19.10.2022/">https://www.rmfm24.pl/regiony/warszawa/news-protest-w-centrum-warszawy_nld.6357491#crp_state=1/19.10.2022/</a></p>	<p>Przed południem w Warszawie rozpoczęła się <b>MANIFESTACJA</b> związkowców z OPZZ i Forum Związków Zawodowych. Kilkaset osób zgromadziło się przed Pałacem Kultury i Nauki, następnie przeszli przed budynek Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej przy ulicy Nowogrodzkiej</p>
--	-------------------	---	---

# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			
<p>20.</p> <p>Data: 19 października 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. dolnośląskie – Bielany Wrocławskie</p> <p>Branża: Magazynowanie i przechowywanie pozostałych towarów</p>	<p>Ogólnopolski Związek Zawodowy Inicjatywa Pracownicza Amazon</p>	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• postulat płacowy</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> Pracownicy polskiego Amazona organizują referendum strajkowe. Firma “po raz kolejny traktuje nas jako tanią siłą roboczą”</p> <p>Trwa referendum strajkowe zorganizowane przez Ogólnopolski Związek Zawodowy Inicjatywa Pracownicza Amazon. Przedstawiciele związku domagają się podniesienia stawki godzinowej. Wskazują, że zagraniczne, europejskie oddziały giganta otrzymały w ostatnim czasie dużo wyższe wsparcie finansowe. “To oburzające, Amazon po raz kolejny traktuje nas jako (bardzo) tanią siłą roboczą, mimo że obsługujemy europejskich klientów” - komentuje Blanka Hasterok z Prezydium OZZ.</p> <p>Referendum strajkowe jest organizowane obecnie w podwrocławskim magazynie WRO1, jeszcze w tym miesiącu planowane jest przeprowadzenie go w poznańskim obiekcie (POZ1), podpisy zbierane są również w sieci.</p> <p><i>Trudno jest nam określić ile czasu zajmie nam samo referendum, musimy zbierać głosy we wszystkich magazynach w kraju – komentuje Blanka Hasterok.</i></p> <p>A tych w Polsce Amazon ma dziesięć – w Sadach koło Poznania, Sosnowcu, Kolbaskowie pod Szczecinem, Bielanych Wrocławskich (gdzie znajdują się dwa obiekty), Łodzi, Pawlikowicach koło Łodzi, Okmianach koło Bolesławca, Gliwicach i w Świebodzinie.</p> <p><i>Zgodnie z przepisami, musimy uzyskać zgodę co najmniej 50 proc. całej załogi we wszystkich centrach Amazon w Polsce. Jest to niezwykle trudne przedsięwzięcie, Amazon liczy w tym momencie około 30 tys. pracowników! – podaje przedstawicielka związków.</i></p> <p>(...)</p> <p>Autor: Dorota Ziemkowska</p> <p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://trans.info/pl/19.10.2022/">https://trans.info/pl/19.10.2022/</a> <a href="https://trans.info/pl/strajk-w-amazonie-309610">https://trans.info/pl/strajk-w-amazonie-309610</a></p>	<p>trwa spór zbiorowy; po fiasku rokowań i mediacji związek zawodowy przystąpił do organizacji <u>referendum strajkowego</u></p> <p>obecnie jest ono organizowane w podwrocławskim magazynie WRO1, jeszcze w tym miesiącu planowane jest przeprowadzenie go w poznańskim obiekcie (POZ1)</p>

# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
21.	<p>Data: 18 października 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: konflikt o charakterze ogólnopolskim</p> <p>Branża: Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpieczenia społeczne; <i>Ochrona przeciwpożarowa</i></p>	<p>Rada Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ Solidarność</p>	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• m.in. 20-procentowy wzrost wynagrodzenia</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> Strażacy szykują protest. Zarabiają za mało?</p> <p>Strażacy mówią "dość" i domagają się 20-procentowego wzrostu wynagrodzenia. Związkowcy, m.in. z Gdańska, podkreślają, że szalejąca inflacja "zjada" obiecaną przez rząd waloryzację pensji. Na 17 listopada planowana jest wielka manifestacja w Warszawie. Niewykluczone, że dołączą do niej również policjanci.</p> <p>Związkowcy ze straży pożarnej domagają się między innymi waloryzacji uposażeń i wynagrodzeń na poziomie 20 proc. Większe wypłaty na konta strażaków miałyby wpływać już od przyszłego roku. Proponowaną przez władzę waloryzację wynagrodzeń na poziomie 7,8 proc. związkowcy uważają za niewystarczającą.</p> <p>- Rada Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ Solidarność zdecydowała również o skierowaniu petycji do ministra spraw wewnętrznych i administracji z postulatami z branży pożarnictwa - mówi Tomasz Otrompka.</p> <p>Strażacy z KSP za niezbędne uznali:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• urealnienie budżetów komend w zakresie wydatków rzeczowych,</li> <li>• doetatyzowanie służby w związku z ciągłym wzrostem zakresu zadań realizowanych przez PSP,</li> <li>• wdrożenie w życie zmian rozporządzenia o pełnieniu służby przez strażaków PSP m.in. w zakresie rozliczania czasu służby strażaków skierowanych do szkół i ośrodków szkolenia,</li> <li>• wdrożenie systemowych rozwiązań w zakresie wynagrodzeń pracowników cywilnych PSP,</li> <li>• urealnienie siatki płac funkcjonariuszy i pracowników PSP w związku z ciągłym jej spłaszczaniem,</li> <li>• urealnienie świadczeń socjalnych wypłacanych strażakom,</li> <li>• zaliczenie do wysługi emerytalnej dodatkowej należności z tytułu wysługi lat, proponowanej przez MSWiA.</li> </ul> <p>To jednak nie wszystko. Związkowcy ze straży pożarnej nie wykluczają, że w Warszawie na manifestacji spotkają się także z funkcjonariuszami policji.</p> <p>- Zawiązał się komitet protestacyjny, ale nie ma decyzji o rozpoczęciu twardego protestu - przekazał tvn24.pl Rafał Jankowski, szef Zarządu Głównego NSZZ Policjantów.</p> <p>Autor: Szymon Zięba</p> <p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://www.trojmiasto.pl/">https://www.trojmiasto.pl/</a> <a href="https://praca.trojmiasto.pl/Strazaczy-szykuja-protest-Zarabiaja-za-malo-n171805.html">https://praca.trojmiasto.pl/Strazaczy-szykuja-protest-Zarabiaja-za-malo-n171805.html</a> /18.10.2022/</p>	<p>protest szykuje także Rada Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ Solidarność</p> <p>10 października w Państwowej Straży Pożarnej rozpoczęła się akcja protestacyjna koordynowana przez Związek Zawodowy Strażaków 'FLORIAN'</p>

# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia		Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			

22.	<p>Data: 18 października 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. śląskie – Gliwice</p> <p>Branża: Produkcja pojazdów samochodowych przeznaczonych do przewozu towarów</p>	<p>NSZZ „Solidarność” w Stellantis Gliwice</p>	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• warunki pracy</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b>  <b>ZWIĄZKOWCY: NIE JESTEŚMY NIEWOLNIKAMI, CHCEMY GODNIE PRACOWAĆ! NAPIĘTA SYTUACJA W FABRYCE STELLANTISA</b></p> <p>Na początku września „Solidarność” zorganizowała pikietę, w której wzięło udział ponad 500 osób. Był to kulminacyjny punkt sporu z pracodawcą, trwającego już od prawie trzech lat.</p> <p>Chodzi o regulaminy pracy i wynagradzania, zdaniem związków skrajnie antypracownicze, dezorganizujące życie i niebezpieczne dla zdrowia. - Ciągłe, praktycznie z dnia na dzień, zmiany harmonogramów (rozkłady grafików) pracy, 10-godzinne dniówki i robocze soboty bez grosza dodatku, brak możliwości planowania życia rodzinnego – i to w tak podstawowych kwestiach, jak odebranie dziecka z przedszkola – oraz dojazdów do pracy w kilka osób (aby zaoszczędzić, w czasach drogiego paliwa i szalejącej inflacji) – to niestety nasza rzeczywistość. Którą po prostu trzeba pilnie zmienić – podkreślają związkowcy.</p> <p>W dniu pikiety „Solidarność” Stellantis Gliwice wystąpiła w trybie sporu zbiorowego m.in. o ustalenie harmonogramu czasu pracy na cały okres rozliczeniowy. Chce również zagwarantowania co najmniej dwóch wolnych weekendów w każdym miesiącu i ustalenia, jako podstawowego, 8-godzinnego dnia pracy pracowników produkcyjnych. - Nie możliwe okazało się bowiem uregulowanie tych kwestii w ramach autonomicznego dialogu społecznego.</p> <p>Jak twierdzi Agnieszka Brania, rzeczniczka prasowa Stellantis Gliwice, pracodawca prowadzi ze stroną związkową negocjacje dotyczące regulaminu pracy od kilku miesięcy. Składał w tym czasie kolejne propozycje, by jak najszybciej wypracować rozwiązania korzystne dla pracowników fabryki, a jednocześnie uwzględniające nieprawdopodobnie trudną sytuację rynkową i ekonomiczną, w tym niezależne od spółki przerwanie globalnych łańcuchów dostaw, skutkujące brakiem części do produkcji i zmuszające ją do nierównomiernego rozłożenia produkcji na przestrzeni roku kalendarzowego. - W tych okolicznościach związek zawodowy zdecydował się na uruchomienie procedury sporu zbiorowego. Ostatnim omawianym w jego trakcie, w fazie rokowań, dokumentem była propozycja pracodawcy dotycząca tematów zgłoszonych przez związek zawodowy w piśmie rozpoczynającym spór. Obejmuje ona, m.in. dodatek finansowy na nowych warunkach, rozwiązania gwarancyjne dotyczące pracy w weekendy i harmonogramów pracy. Negocjatorzy związkowi poinformowali pracodawcę, że nie widzą możliwości ustosunkowania się do jego propozycji, w związku z czym, z inicjatywy strony związkowej, podpisano protokół rozbieżności – wyjaśnia Brania i dodaje, że spór wszedł w fazę mediacji, z u działem mediatora zewnętrznego, który zostanie wyznaczony przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej.</p> <p>Autor: Małgorzata Lichecka</p> <p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://www.nowiny.gliwice.pl/">https://www.nowiny.gliwice.pl/</a>  <a href="https://www.nowiny.gliwice.pl/zwiatkowcy-nie-jestesmy-niewolnikami-chcemy-godnie-pracowac-napieta-sytuacja-w-fabryce-stellantis/18.10.2022/">https://www.nowiny.gliwice.pl/zwiatkowcy-nie-jestesmy-niewolnikami-chcemy-godnie-pracowac-napieta-sytuacja-w-fabryce-stellantis/18.10.2022/</a></p>	<p>trwa spór zbiorowy; fiasko rokowań</p>
-----	---	--	---	---



# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
				Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu

23.	<p>Data: 17 października 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: konflikt o zasięgu ogólnopolskim</p> <p>Branża: sfera budżetowa służby mundurowe</p>	<p>Krajowa Sekcja Funkcjonariuszy i Pracowników Policji NSZZ „Solidarność”</p>	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>m.in. waloryzacja kwoty bazowej w ustawie budżetowej na rok 2023 na poziomie 20 proc</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> "Akcja stała się faktem". Będzie protest policjantów. Rozmowy ostatniej szansy związkowców i MSWiA nie przyniosły efektu</p> <p>Z powodu braku podwyżek odbędzie się protest policjantów w całym kraju - ustalił reporter TOK FM Szymon Kępka. Związkowcy i MSWiA odbywali w poniedziałek rozmowy ostatniej szansy, które nie przyniosły porozumienia.</p> <p>- Można powiedzieć, że akcja protestacyjna stała się faktem - powiedział Sławomir Koniuszy z policyjnej "NSZZ Solidarność" w rozmowie z reporterem TOK FM Szymonem Kępką.</p> <p>Jak ustaliło TOK FM w czwartek (20 października) ma odbyć się spotkanie związków zawodowych służb mundurowych: w tym policji, straży pożarnej i służby więziennej. Po tym spotkaniu mają zapasć decyzje dotyczące formy protestu i jego daty. Policjanci zapowiadają, że rozmowy z rządem będą kontynuowane. Nieoficjalnie mówi się też, że jedną z form protestu ma być masowa demonstracja mundurowych przed KPRM.</p> <p>Do reportera TOK FM dotarły informacje, jakoby wiceszef MSWiA Maciej Wąsik miał już złożyć związkowcom dwie propozycje, których celem jest rozładowanie sytuacji. - Rozmowy będą się toczyć. Stanowisko, jakie zajął pan minister Wąsik, nie jest stanowiskiem rządu. Z każdą obietnicą wiąże się skutki finansowe i na to trzeba poczekać - skomentował przedstawiciel "NSZZ Solidarność".</p> <p>Negocjacje MSWiA i policyjnych związkowców trwają już kilka miesięcy, od tego czasu rząd zaproponował niespełna 8-procentową podwyżkę. Policjanci cały czas chcą, żeby wyniosła ona 20 procent.</p> <p>Policjanci nie są jedyną grupą w służbach mundurowych, która chce protestować. W zeszłym tygodniu akcję informacyjną rozpoczęli strażacy. Oni także nie wykluczają jakiegokolwiek strajku i również chcą 20-procentowej podwyżki.</p> <p>Źródło: Interia.pl</p> <p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://www.tokfm.pl/Tokfm/0,0.html">https://www.tokfm.pl/Tokfm/0,0.html</a> <a href="https://www.tokfm.pl/Tokfm/7,103085,29038267,policjanci-zaprotestuja-przeciw-brakowi-podwyzek-rozmowy-ostatniej.html">https://www.tokfm.pl/Tokfm/7,103085,29038267,policjanci-zaprotestuja-przeciw-brakowi-podwyzek-rozmowy-ostatniej.html</a> /17.10.2022/</p>	<p>20 października ma odbyć się spotkanie związków zawodowych służb mundurowych, w tym policji, straży pożarnej i służby więziennej. Po tym spotkaniu mają zapasć decyzje dotyczące formy protestu i jego daty. Policjanci zapowiadają, że rozmowy z rządem będą kontynuowane. Nieoficjalnie mówi się też, że jedną z form protestu ma być masowa demonstracja mundurowych przed KPRM</p>
-----	--	--	--	---

# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			
<p>24.</p> <p>Data: 17 października 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. śląskie - Katowice</p> <p>Branża: Górnictwo</p>	<p>Wolny Związek Zawodowy "Sierpień 80"</p>	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>protest dotyczy spełnienia obietnicy rządu w sprawie taniego węgla</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> Związkowcy z Sierpnia 80 po raz kolejny protestowali pod biurem premiera Morawieckiego w Katowicach.</p> <p>Związkowcy z Sierpnia 80 po raz kolejny protestowali w poniedziałek pod biurem poselskim premiera Mateusza Morawieckiego w Katowicach. - Będziemy przychodzić tak długo, aż Morawiecki przyjedzie tutaj i powie Polakom, gdzie mogą zdobyć ten tani węgiel, który cały czas obiecywał - mówili związkowcy.</p> <p>Sierpień 80 protestuje pod biurem poselskim Mateusza Morawieckiego w każdy kolejny poniedziałek od 12 września. Akcja "Przyszliśmy po obiecany tani węgiel" nawiązuje do słów polityków rządu, którzy kilka miesięcy temu obiecywali, że taniego węgla nie zabraknie. W październiku składy opału na ogół wciąż świecą pustkami, a koszt jednej tony jest dwu-, a nawet trzykrotnie wyższy niż przed rokiem. Zdrożał też węgiel oferowany przez Polską Grupę Górnictwa, który i tak jest najtańszy na rynku, ale trudno dostępny ze względu na duże zainteresowanie.</p> <p>W poniedziałek (17 października) pod biurem Morawieckiego po raz kolejny pojawiło się ponad 50 związkowców. Przyszli się z flagami, transparentem "Morawiecki, Dąbrowski [chodzi o Wojciecha Dąbrowskiego, prezesa PGE - przyp. red.], skońcicie oszukiwać Polaków" i kilkunastoma cmentarnymi tabliczkami z nazwami zamkniętych w ostatnich kilkudziesięciu latach kopalń. Związkowcy, podobnie jak podczas wcześniejszych demonstracji, nie zastali jednak premiera w swoim biurze.</p> <p>(...) kolejne protesty pod biurem Mateusza Morawieckiego w Katowicach mogą być znacznie "ostrzejsze".</p> <p>Autor: Szymon Kastelik</p> <p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://katowice.wyborcza.pl/katowice/0,0.html#logo_dzial">https://katowice.wyborcza.pl/katowice/0,0.html#logo_dzial</a> <a href="https://katowice.wyborcza.pl/katowice/7,35063,29035850,zwiazkowcy-z-sierpnia-80-po-raz-kolejny-protestowali-pod-biurem.html">https://katowice.wyborcza.pl/katowice/7,35063,29035850,zwiazkowcy-z-sierpnia-80-po-raz-kolejny-protestowali-pod-biurem.html</a> /17.10.2022/</p>	<p>17 października związkowcy z WZZ "Sierpień 80" z flagami, transparentem, ponownie ustawili się w kolejce po tani węgiel przed biurem poselskim Mateusza Morawieckiego w Katowicach</p>

# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
25.	<p>Data: 17 października 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. warmińsko-mazurskie – Olsztyn</p> <p>Branża: Ochrona zdrowia i pomoc społeczna</p>	<p>biały personel Wojewódzkiego Zespołu Lecznictwa Psychiatrycznego w Olsztynie</p>	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• żądanie zwiększenia zatrudnienia i wyższych zarobków</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> Strajk pielęgniarek w Wojewódzkim Zespole Leczenia Psychiatrycznego</p> <p>W Wojewódzkim Zespole Leczenia Psychiatrycznego w Olsztynie odbył się dzisiaj strajk ostrzegawczy. Większość pielęgniarek na dwie godziny odeszło od łóżek pacjentów. Biały personel domaga się m.in. zwiększenia zatrudnienia oraz podwyżek płac. Kolejne mediacje w tej sprawie odbędą się we wtorek.</p> <p><b>Biały personel</b> Wojewódzkiego Zespołu Leczenia Psychiatrycznego o lepsze warunki pracy <b>walczy już dwa lata</b>. Po trzech nieudanych mediacjach zorganizowano strajk ostrzegawczy.</p> <p>W poniedziałek o g. 9.00 rano większość pielęgniarek odeszła na dwie godziny od łóżek pacjentów. <i>Domagamy się przede wszystkim zwiększenia personelu. Ostatnio na dyżurze nocnym na 80 pacjentów byliśmy tylko we dwie z koleżanką. Na tle innych olsztyńskich placówek nie jesteśmy konkurencyjni. W innych szpitalach pielęgniarki dostają do siatki płac dodatkowe pieniądze. Młode pielęgniarki nie chcą więc tutaj przychodzić. Średnia wieku w naszym szpitalu wynosi 50+ - mówi Karolina Zdanowicz, pielęgniarka z oddziału odwykowego.</i></p> <p>Władze szpitala nie przyszły do sali konferencyjnej, gdzie siedziały strajkujące pielęgniarki. <i>Dyrektor powiedział, że we wtorek są mediacje i nie będzie dzisiaj zabierał głosu i przychodził do nas. Trochę odbieramy to jako lekceważenie nas - mówi Wojciech Szymski, przedstawiciel związków.</i></p> <p>(...)</p> <p><b>We wtorek odbędą się kolejne mediacje.</b> Będzie to już czwarte spotkanie władz szpitala z protestującymi. Według nieoficjalnych informacji ma w nich uczestniczyć również wicemarszałek województwa warmińsko-mazurskiego <b>Marcin Kuchciński</b>. <i>My mamy dobre nastawienie i na pewno będziemy walczyć o swoje. Nie mamy dalszego planu, ale jeżeli nie będzie porozumienia, to na pewno przeprowadzimy referendum strajkowe - mówi Szymski.</i></p> <p>Autor: Piotr Bulakowski</p> <p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://www.rmfm24.pl/">https://www.rmfm24.pl/</a> <a href="https://www.rmfm24.pl/regiony/olsztyn/news-strajk-pielengniarek-w-wojewodzkiem-zespole-leczenia-psychiatr_nld_6353147#crp_state=1">https://www.rmfm24.pl/regiony/olsztyn/news-strajk-pielengniarek-w-wojewodzkiem-zespole-leczenia-psychiatr_nld_6353147#crp_state=1</a> /17.10.2022/</p>	<p>17 października w Wojewódzkim Zespole Lecznictwa Psychiatrycznego w Olsztynie odbył się <b>STRAJK OSTRZEGAWCZY</b> „białego personelu”</p> <p>Strajk ostrzegawczy zorganizowano po trzech nieudanych mediacjach; kolejne spotkanie mediacyjne odbędzie się dzień po proteście, 18 października</p>

# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022


Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
26.	<p>Data: 15 października 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie - Warszawa</p> <p>konflikt o charakterze ogólnopolskim</p> <p>Branża: Edukacja</p>	<p>Związek Nauczycielstwa Polskiego (ZNP) i Wolny Związek Zawodowy "Forum-Oświata" tworzące międzyzwiązkowy komitet protestacyjny</p>	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• brak odpowiedzi ze strony premiera na prośby ZNP o przystąpienie do dyskusji na temat podwyżek płac nauczycielskich</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> "W walce o przyszłość edukacji". W Warszawie odbył się protest ZNP</p> <p>Nauczyciele z całej Polski przyjechali na pikietę do Warszawy. Akcję zorganizował ZNP. Związkowcy zebraли się przed gmachem Ministerstwa Edukacji i Nauki. Domagali się podwyżek - jak mówią - większych niż te zaproponowane przez resort.</p> <p>"Szkoła wymaga głębokiej zmiany. Chcemy szkoły wolnej, bezpiecznej i nowoczesnej" - słyszeliśmy na pikiecie nauczycieli przed Ministerstwem Edukacji i Nauki, która zakończyła się ok. godz. 13.00</p> <p>Podczas pikiety zaprezentowane zostały też pomysły na polską oświatę, postulaty i rekomendacje, wypracowane w miasteczku edukacyjnym, postawionym przed tygodniem przez ZNP niedaleko gmachu resortu edukacji.</p> <p>Rekomendacje związkowców dotyczą przede wszystkim organizacji pracy. To m.in. przeprowadzenie ponownego badania czasu pracy nauczyciela i określenie dobowej normy. (...) Domagają się oni utrzymania pensum dydaktycznego na obecnym poziomie, wykreślenia godzin dostępności, tzw. czarnkowych i oczywiście podwyżek.</p> <p>(...) szef resortu edukacji, mimo zaproszenia, ani razu nie pojawił się w miasteczku edukacyjnym. "To świadczy o tym, że pan minister nie ma nam nic do powiedzenia, chociaż nie ukrywam, że liczyliśmy na to, że zechce skonfrontować swoje poglądy z tym, o czym była mowa na panelach, a mówiliśmy o najistotniejszych sprawach edukacji" - powiedział Broniarz.</p> <p>Na demonstrację zjechali nauczyciele z całego kraju, na transparentach - jak informuje reporter RMF FM - widać było napisy - Jędrzejów, Kielce, Lublin, Puck, Częstochowa, Słupsk, Elbląg, Zakrzew i wiele innych.</p> <p>Związkowcy domagają się też wyższych podwyżek niż zaproponowane 7,8 proc.</p> <p>Autor: Maciej Sztykiel</p> <p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://www.rmfm24.pl/">https://www.rmfm24.pl/</a> <a href="https://www.rmfm24.pl/regiony/warszawa/news-w-walce-o-przyszlosc-edukacji-w-warszawie-odbyl-sie-protest-.nld,6349821#crp_state=1">https://www.rmfm24.pl/regiony/warszawa/news-w-walce-o-przyszlosc-edukacji-w-warszawie-odbyl-sie-protest-.nld,6349821#crp_state=1</a> /15.10.2022/</p>	<p>15 października przed siedzibą MEiN odbyła się PIKIETA PROTESTACYJNA nauczycieli</p>

# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu  Źródło informacji medialnej	Forma protestu  Stan konfliktu
<p>27.</p> <p>Data: 14 października 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. śląskie - Zabrze</p> <p>Branża: Działalność ochroniarska, z wyłączeniem obsługi systemów bezpieczeństwa</p>	<p>związki zawodowe działające w Grupie KOK sp. z o.o.</p>	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• żądania płacowe</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> Jest porozumienie w sprawie wynagrodzeń ochrony kopalń. Strajk odwołany</p> <p>Nie będzie w poniedziałek strajku pracowników Grupy KOK, która ochrania kopalnie Polskiej Grupy Górniczej. Protest ochrony został odwołany, bo związkowcy porozumieli się z zarządem firmy w sprawie wynagrodzeń.</p> <p><i>Zgodnie z zapisami porozumienia najniższe uposażeni pracownicy otrzymają podwyżki stawek osobistego zaszeregowania o 20 zł brutto na dniówkę. Z kolei pracownicy kwalifikowani będą mieli podwyższone stawki o 16 zł brutto na dniówkę. Ponadto ustaliliśmy premię inflacyjną za listopad i grudzień po 500 zł brutto dla wszystkich pracowników - mówi Ireneusz Lier, szef Solidarności w Grupie KOK.</i></p> <p>Przewodniczący dodaje, że ustalono również, że stawki osobistego zaszeregowania nie będą niższe od minimalnego wynagrodzenia.</p> <p><i>Dotychczas mieliśmy do czynienia z taką sytuacją, że te stawki były niższe i pracodawca wyrównywał je za pomocą różnych dodatków. To była patologiczna sytuacja. Teraz wracamy do normalnych zasad - mówi Ireneusz Lier. Zaznacza, że zawarte z pracodawcą porozumienie jest kompromisem. Część ludzi pewnie liczyła na więcej, więc trudno mówić o jakimś ogromnym zadowoleniu, ale jest to naprawdę znaczący krok do przodu. Wreszcie był konstruktywny dialog. Jest podwyżka, są premie inflacyjne, a na początku 2023 roku wznowimy rozmowy płacowe - podkreśla przewodniczący.</i></p> <p>W Grupie KOK od wielu miesięcy trwał spór zbiorowy dotyczący wynagrodzeń. Strona związkowa domagała się podwyżek o 20 proc. W ubiegłym tygodniu w Grupie KOK przeprowadzone zostało referendum strajkowe. Wzięło w nim udział przeszło 70 proc. zatrudnionych.</p> <p>Ponad 93 proc. odpowiedziało się za strajkiem w walce o podwyżki. <b>17 października miał się odbyć dwugodzinny strajk ostrzegawczy.</b> Porozumienie płacowe pomiędzy związkami zawodowymi a pracodawcą kończy spór zbiorowy w firmie. <b>Strajk został odwołany.</b></p> <p>Anna Kropaczek</p> <p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://www.rmfm24.pl/fakty">https://www.rmfm24.pl/fakty</a> <a href="https://www.rmfm24.pl/fakty/polska/news-jest-porozumienie-w-sprawie-wynagrodzen-ochrony-kopaln-strajk_nld,6347900#crp_state=1">https://www.rmfm24.pl/fakty/polska/news-jest-porozumienie-w-sprawie-wynagrodzen-ochrony-kopaln-strajk_nld,6347900#crp_state=1</a> /14.10.2022/</p>	<p style="text-align: center;"><b>POROZUMIENIE</b></p> <p>17 października miał się odbyć 2-godzinny strajk ostrzegawczy.</p> <p style="text-align: center;">Porozumienie płacowe pomiędzy związkami zawodowymi a pracodawcą kończy spór zbiorowy</p> <p style="text-align: center;"><b>STRAJK ZOSTAŁ ODWOŁANY</b></p>

# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
	Branża		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu

28.	<p>Data: 14 października 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie - Warszawa</p> <p>konflikt o charakterze ogólnopolskim</p> <p>Branża: Edukacja</p>	<p>Krajowa Sekcja Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność”</p>	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>żądanie realizacji porozumienia pomiędzy reprezentantami nauczycieli a rządem, zawartego w 2019 r.</li> <li>podwyżka o 5 pp. ponad inflację od stycznia 2023 r.</li> <li>zmiana systemu wynagrodzeń</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> "Solidarność" zapowiada protest nauczycieli. Domagają się realizacji porozumienia sprzed trzech lat</p> <p>Ostateczne stanowisko co do organizacji protestu było konsultowane przez związkowców z nauczycielami. Jak podkreśla „Solidarność” w swoim komunikacie, zarówno pracownicy, jak i związkowcy są gotowi na tego typu manifestację.</p> <div style="text-align: center;">  <p style="font-size: small;">Warszawa, 10.10.2022 r.</p> <p style="font-size: x-small;"><b>Komunikat Prezydium Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność”</b></p> <p style="font-size: x-small;">Prezydium Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” z aprobatą przyjęło decyzję Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” o organizacji protestu w Warszawie w dniu 17 listopada 2022 r. Jest to odpowiedź na brak działań rządu, który nie wprowadził znaczących podwyżek oczekiwanych przez pracowników zatrudnionych w szeroko pojętej sferze finansów publicznych.</p> <p style="font-size: x-small;">Prezydium KSOiW zwraca się do wszystkich struktur naszej organizacji o masowy udział w ogólnopolskiej akcji, podczas której domagać się będziemy realizacji Porozumienia z 7 kwietnia 2019 r. czyli zmiany systemu wynagradzania nauczycieli w powiązaniu z przeciętnym wynagrodzeniem w gospodarce oraz doraźnego podniesienia wynagrodzeń o 5 punktów procentowych powyżej inflacji od stycznia 2023 roku.</p> <p style="font-size: x-small;">Prezydium KSOiW podsumowało trwające do końca września konsultacje z pracownikami oświaty – członkami naszego Związku, na jakie formy protestu są gotowi. Jedną z głównych zadeklarowanych form protestu jest udział w manifestacji całego Związku. Teraz nadszedł czas, w którym pracownicy oświaty mogą się upomnieć o swoje sprawy mając za sobą siłę całego związku NSZZ „Solidarność”.</p> <p style="font-size: x-small; text-align: right;">Monika Ćwiklińska rzecznik prasowy KSOiW NSZZ „Solidarność”</p> </div> <p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://www.bankier.pl/wiadomosc/Protest-nauczycieli-zorganizuje-Solidarnosc-8423033.html">https://www.bankier.pl/wiadomosc/Protest-nauczycieli-zorganizuje-Solidarnosc-8423033.html</a> /14.10.2022/</p>	<p>KSOiW NSZZ „Solidarność” zapowiedziała akcję protestacyjną, która odbędzie się 17 listopada 2022 r. w Warszawie</p>
-----	---	---	---	--

# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu  Źródło informacji medialnej	Forma protestu  Stan konfliktu
<p>29.</p> <p>Data: 13 października 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. kujawsko-pomorskie - Chełmno</p> <p>Branża: Obróbka mechaniczna elementów metalowych</p>	<p>Komisja Zakładowa NSZZ "Solidarność" w Zakładach Sprzętu Mechanicznego "URSUS" sp. z o.o.</p>	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• brak wypłaty za wrzesień</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> Koniec strajku w URSUSIE Chełmno!</p> <p>Zakończył się strajk w chełmińskim URSUSIE. Po zawarciu porozumienia i finansowych natychmiastowych konkretach, dziś, od godziny 9.00 załoga wznowiła pracę.</p> <p>Jak informuje szef zakładowej Solidarności Piotr Janowski – dzisiejsze poranne rozmowy przedstawicieli NSZZ "Solidarność" z Zarządem i prezesem Firmy przyniosły nowe porozumienie i konkretne, natychmiastowe regulacje finansowe.</p> <p>Porozumienie stanowi, iż najpóźniej do 19 października zostaną wypłacone pracownikom wszystkie należności wynikające z wrześniowego wynagrodzenia, natomiast pewna kwota pieniędzy (tu ściśle określono jaka) zostanie wypłacona natychmiast.</p> <p>Solidarność zastrzegła, że w wypadku niedotrzymania któregoś z dzisiejszych uzgodnień – wywoła strajk okupacyjny bez ostrzeżenia.</p> <p>Od godz. 9.00 URSUS Chełmno już pracuje!</p> <p>Autor: kk</p> <p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://www.tysol.pl/a92832-koniec-strajku-w-ursusie-chelmno/13.10.2022/">https://www.tysol.pl/a92832-koniec-strajku-w-ursusie-chelmno/13.10.2022/</a></p>	<p><b>ZAKOŃCZYŁ SIĘ STRAJK W CHEŁMIŃSKIM URSUSIE</b></p> <p>Po zawarciu porozumienia i finansowych natychmiastowych konkretach, 13.10., od godziny 9.00, załoga wznowiła pracę.</p> <p>Solidarność zastrzegła, że w wypadku niedotrzymania któregoś z dzisiejszych uzgodnień – wywoła strajk okupacyjny bez ostrzeżenia.</p>



# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Źródło informacji medialnej	Forma protestu	Stan konfliktu	
30.	Data: 12 października 2022	Miejsce konfliktu: woj. kujawsko-pomorskie - Chełmno	Branża: Obróbka mechaniczna elementów metalowych	Komisja Zakładowa NSZZ "Solidarność" w Zakładach Sprzętu Mechanicznego "URSUS" sp. z o.o.	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• brak wypłaty za wrzesień</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> <b>STRAJK W URSUS CHEŁMNO!</b></p> <p>Od rana, w URSUSIE Chełmno trwa strajk. Załoga odeszła od maszyn, gdy zarząd firmy – wbrew wcześniejszym uzgodnieniom – nie wypłacił wynagrodzeń za wrzesień.</p> <p>Wg. naszych związkowców – firma ma dużo więcej zaległości finansowych wobec własnych pracowników (m.in. jubileuszówki, socjal, składki związkowe), jednak jak to oświadczył przewodniczący komisji zakładowej NSZZ "S" Piotr Janowski – Na dziś najważniejsza jest wypłata za wrzesień. Domowe rachunki czekają na opłacenie...</p> <p>Niestety, nie pierwszy raz zdarzyła się w tym zakładzie taka sytuacja i pracownicy są coraz bardziej porytowani. Dziś już nikt nie podejmie pracy. Zresztą rozmów też nie będzie, ponieważ na razie... nie ma prezesa zakładu.</p> <p>Jutro rano, na godzinę 7. komisja zakładowa NSZZ "S" umówiła się z zarządem firmy na rozmowy. Ma w nich uczestniczyć także prezes.</p>	<p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="http://www.solidarnosc.org.pl/torun/http://www.solidarnosc.org.pl/torun/strajk-w-ursus-chelmno/">http://www.solidarnosc.org.pl/torun/</a> <a href="http://www.solidarnosc.org.pl/torun/strajk-w-ursus-chelmno/">http://www.solidarnosc.org.pl/torun/strajk-w-ursus-chelmno/</a> /12.10.2022/</p>	<p><b>OD RANA W URSUSIE CHEŁMNO TRWA STRAJK.</b></p> <p><b>ZAŁOGA ODESZŁA OD MASZYN, GDY ZARZĄD FIRMY – WBRĘW WCZEŚNIEJSZYM UZGODNIENIOM – NIE WYPŁACIŁ WYNAGRODZEŃ ZA WRZESIEŃ</b></p>	

# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
31.	<p>Data: 12 października 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. warmińsko-mazurskie – Olsztyn</p> <p>Branża: <b>Ochrona zdrowia i pomoc społeczna</b></p>	<p>biały personel Wojewódzkiego Zespołu Lecznictwa Psychiatrycznego w Olsztynie</p>	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• żądanie zwiększenia zatrudnienia i wyższych zarobków</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> Strajk ostrzegawczy białego personelu. W poniedziałek w szpitalu psychiatrycznym w Olsztynie</p> <p>W poniedziałek w Wojewódzkim Zespole Lecznictwa Psychiatrycznego w Olsztynie ma się odbyć strajk ostrzegawczy białego personelu. Większość pielęgniarek i pielęgniarzy na dwie godziny odejdzie od łóżek pacjentów domagając się zwiększenia zatrudnienia i wyższych zarobków. Kolejne mediacje w tej sprawie zaplanowano na wtorek 18 października.</p> <p>O Wojewódzkim Zespole Lecznictwa Psychiatrycznego w Olsztynie ostatnio zrobiło się głośno za sprawą problemów oddziału psychiatrii dzieci i młodzieży. To jedyny taki całodobowy oddział w regionie, który z końcem października miał być zamknięty. Lekarki, które złożyły wypowiedzenia doszły do porozumienia z dyrekcją i oddział dalej będzie przyjmował pacjentów z północno-wschodniej Polski. Placówka ma przejść na trzeci, najwyższy stopień referencyjny, co ma spowodować zwiększenie zatrudnienia na wspomnianym oddziale.</p> <p><b>Od niemal dwóch lat trwa jednak walka białego personelu o poprawę warunków pracy w całym Wojewódzkim Zespole Lecznictwa Psychiatrycznego w Olsztynie.</b></p> <p>Po nieudanych spotkaniach mediacyjnych, które nie przyniosły żadnych nowych ustaleń w <b>poniedziałek 17 października odbędzie się strajk ostrzegawczy.</b></p> <p>Większość pielęgniarek odejdzie od łóżek pacjentów i przejdzie do sali konferencyjnej, aby spotkać się z dyrekcją. <b>Na każdym oddziale zostanie jedna pielęgniarka, ale co ważne, w przypadku, gdy jakiś pacjent będzie potrzebował dodatkowej pomocy, pielęgniarki wrócą do pracy.</b></p> <p>Dwugodzinny strajk rozpocznie się o 9.00 rano i ma przede wszystkim zwrócić uwagę na braki kadrowe. (...)</p> <p>Protestujący chcą też <b>zmian w wynagrodzeniach</b>, aby m.in. przyciągnąć młode osoby do pracy. <i>Domagamy się też zwiększenia zarobków pielęgniarek oddziałowych. Obecnie pielęgniarka oddziałowa zarabia mniej, niż ta, która pracuje na odcinku. Nie jesteśmy też konkurencyjni w mieście. Mamy większe pieniądze za noc i święta, ale podstawa jest najniższa porównując z innymi szpitalami w Olsztynie. Przez to nie możemy przyciągnąć osób młodych - mówi Szymki.</i></p> <p>Kolejne mediacje w tej sprawie odbędą się dzień po proteście, we wtorek 18 października. <b>Podczas dotychczasowych spotkań władze szpitala odpowiadały, że placówce nie stać na wprowadzenie zmian i podwyżki.</b></p> <p>Autor: Piotr Bułakowski</p> <p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://www.rmf24.pl/https://www.rmf24.pl/regiony/olsztyn/news-strajk-ostregawczy-bialego-personelu-w-poniedzialek-w-szpital.nld.6342970#crp_state=1/12.10.2022/">https://www.rmf24.pl/https://www.rmf24.pl/regiony/olsztyn/news-strajk-ostregawczy-bialego-personelu-w-poniedzialek-w-szpital.nld.6342970#crp_state=1/12.10.2022/</a></p>	<p>17 października w Wojewódzkim Zespole Lecznictwa Psychiatrycznego w Olsztynie odbędzie się <b>STRAJK OSTRZEGAWCZY „białego personelu”</b></p> <p>Kolejne mediacje odbędą się dzień po proteście, we wtorek 18 października</p>

# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
<p>32.</p> <p>Data: 12 października 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie – Warszawa</p> <p>Branża: Naprawa i konserwacja sprzętu (tele)komunikacyjnego</p>	<p>Komisja Międzyzakładowa NSZZ "Solidarność" w PKP Telkol</p>	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>protest przeciwko zwolnieniom pracowników z PKP Telkol, przeciągającym się od ponad dwóch lat procedurom przejęcia (zakupu) tej spółki przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. od spółki Polskie Koleje Państwowe S.A., dla której nadzór właścicielski pełni Ministerstwo Aktywów Państwowych</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> "Dość upokorzeń!" Kolejarze zaprotestowali w obronie spółki PKP Telkol</p> <p>- Doszliśmy do ściany. Mówimy: dość! Jesteśmy tutaj, żeby zaprotestować przeciw sytuacji, która jest w spółce – powiedziała przewodnicząca Komisji Międzyzakładowej NSZZ "Solidarność" w PKP Telkol Elżbieta Baczevska podczas pikiety, którą zorganizowano przed siedzibą Ministerstwa Aktywów Państwowych w Warszawie.</p> <p>Przed Ministerstwem Aktywów Państwowych pikietowało dziś ponad dwustu pracowników spółek kolejarskich z całego kraju. Pikieta miała charakter solidarnościowy. Jej celem było zaprotestowanie przeciwko zwolnieniom pracowników z PKP Telkol, przeciągającym się od ponad dwóch lat procedurom przejęcia (zakupu) tej spółki przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. od spółki Polskie Koleje Państwowe S.A., dla której nadzór właścicielski pełni Ministerstwo Aktywów Państwowych.</p> <p>Dotychczasowe działania związków zawodowych funkcjonujących w spółce nie przyniosły spodziewanych efektów, dlatego ich członkowie zdecydowali się zaprotestować. Uważają, że sprawa powinna zostać ostatecznie rozwiązana na poziomie Ministerstwa Aktywów Państwowych i Ministerstwa Infrastruktury.</p> <p>- Dla Krajowej Sekcji Kolejarzy NSZZ "Solidarność" ta sytuacja jest kuriozalna. Teoretycznie chyba już na kilku zespołach trójstronnych ds. kolejnictwa zapadały decyzje, że PLK przejmuje Telkol. Ministrowie obiecywali, mówili, że tak będzie. I nic się z tym nie dzieje. PLK chce Telkol, PKP chce się Telkol-u pozbyć, wszyscy są dogadani, tylko nie ma żadnych działań w tym kierunku. To pozorowane, jak my mówimy, przejęcie trwa już dwa lata. Myśmy jako Sekcja Kolejarzy zrobili wszystko, co mogliśmy. Skończył się czas naszego czekania, dlatego tu dzisiaj jesteśmy – powiedział do uczestników pikiety Henryk Grymel, przewodniczący Krajowego Sekretariatu Transportowców i Sekcji Krajowej Kolejarzy NSZZ "Solidarność".</p> <p>Związkowcy uważają, że przejęcie PKP Telkol przez PLK jest jedynym ratunkiem dla tej spółki i jej pracowników, gdyż to PLK zleca roboty z branży telekomunikacyjnej, w tym utrzymanie urządzeń radiolączności kolejowej (mających wpływ na bezpieczeństwo ruchu pociągów), które najczęściej wykonują firmy zewnętrzne.</p> <p>Autor: Basia Michałowska</p> <p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://www.tysol.pl/">https://www.tysol.pl/</a> <a href="https://www.tysol.pl/a92773-dosc-upokorzen-kolejarze-zaprotestowali-w-obronie-spolki-ppk-telkol/12.10.2022/">https://www.tysol.pl/a92773-dosc-upokorzen-kolejarze-zaprotestowali-w-obronie-spolki-ppk-telkol/12.10.2022/</a></p>	<p>12 października przed Ministerstwem Aktywów Państwowych pikietowało ponad dwustu pracowników spółek kolejarskich z całego kraju; pikietą miała charakter solidarnościowy</p>

## MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
33.	<p>Data: 12 października 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. śląskie – Ruda Śląska</p> <p>Branża: <b>Produkcja konstrukcji metalowych i ich części</b></p>	<p>Międzyzakładowa Komisja NSZZ „Solidarność” w Hucie Pokój SA</p> <p>WZZ Sierpień 80 w Hucie Pokój SA</p>	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• brak inwestycji w Hucie Pokój Konstrukcje - - żądanie by większościowy udziałowiec - Węgłokoks S.A. - podjął natychmiastowe działania mające na celu dokapitalizowanie spółki</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b></p> <p>Protest związkowców w Hucie Pokój</p> <p>Dokapitalizowanie i utrzymanie zysków w spółce, a także podjęcie dialogu ze stroną społeczną - to oczekiwania związkowców z Huty Pokój Konstrukcje, którzy dziś protestowali przed bramą główną zakładu w Rudzie Śląskiej.</p> <p>Jak podkreśla Mariusz Latka, przewodniczący Komisji Międzyzakładowej WZZ Sierpień 80, dokapitalizowanie spółki jest konieczne dla zapewnienia płynności finansowej oraz utrzymania miejsc pracy.</p> <p>Związkowcy zapowiadają zaostrzenie protestu, jeżeli ich żądania nie zostaną spełnione.</p> <p>Autor: Wojciech Kocjan/pm/</p> <p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://www.radio.katowice.pl/index.html">https://www.radio.katowice.pl/index.html</a>  <a href="https://www.radio.katowice.pl/zobacz,62750,Protest-zwiazkowcow-w-Hucie-Pokoj.html">https://www.radio.katowice.pl/zobacz,62750,Protest-zwiazkowcow-w-Hucie-Pokoj.html</a>  /12.10.2022/</p>	<p>12 października przed siedzibą zakładu w Rudzie Śląskiej odbyła się <u>pikieta protestacyjna</u></p>

# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu  Źródło informacji medialnej	Forma protestu  Stan konfliktu
<p>34.</p> <p>Data: 11 października 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. śląskie - Zabrze</p> <p>Branża: Działalność ochroniarska, z wyłączeniem obsługi systemów bezpieczeństwa</p>	<p>związki zawodowe działające w Grupie KOK sp. z o.o.</p>	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• żądania płacowe</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> 17 października dwugodzinny strajk ostrzegawczy pracowników ochrony kopalń</p> <p>Pracownicy Grupy KOK, świadczącej głównie usługi ochroniarskie dla kopalń Polskiej Grupy Górniczej (PGG), 17 października przeprowadzą dwugodzinny strajk ostrzegawczy w ramach sporu płacowego - poinformowała we wtorek śląsko-dąbrowska Solidarność.</p> <p>W ubiegłotygodniowym referendum strajkowym ponad 93 proc. pracowników Grupy KOK biorących udział w głosowaniu opowiedziało się za strajkiem. Frekwencja w referendum przekroczyła 70 proc.</p> <p>Związkowcy domagają się wzrostu wynagrodzeń o 20 proc. Chcą też podniesienia stawek osobistego zaszeregowania najniżej uposażonych pracowników do poziomu ustawowej płacy minimalnej. Tłumaczą, że obecnie stawki są niższe, a pracodawca wyrównuje je do poziomu minimalnego wynagrodzenia za pomocą dodatków.</p> <p>Zatrudniająca ok. 700 pracowników Grupa KOK świadczy usługi głównie dla Polskiej Grupy Górniczej - największego krajowego producenta węgla. Spór zbiorowy dotyczący podwyżek płac trwa od wielu miesięcy.</p> <p>Jak podało we wtorek biuro prasowe śląsko-dąbrowskiej Solidarności, strajk odbędzie się w poniedziałek 17 października między godz. 6.00 a 8.00. Protest odbędzie się na wszystkich ochranianych przez Grupę obiektach, czyli głównie na kopalniach i zakładach należących do Polskiej Grupy Górniczej - poinformowano.</p> <p>Szef Solidarności w Grupie KOK Ireneusz Lier zapowiedział, że strajk będzie wiązał się z utrudnieniami m.in. dla kontrahentów spółki, w tym firm transportowych odbierających węgiel, ponieważ przez dwie godziny nie będą obsługiwane bramy kopalń. Protest może zostać odwołany, jeżeli do poniedziałku strony dojdą do porozumienia.</p> <p>Grupa KOK i Polska Grupa Górnicza nie skomentowały dotąd związkowych zapowiedzi dotyczących strajku ostrzegawczego.</p> <p>PAP</p> <p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://nettg.pl/">https://nettg.pl/</a> <a href="https://nettg.pl/gornictwo/190729/17-pazdziernika-dwugodzinnny-strajk-ostrzegawczy-pracownikow-ochrony-kopaln/11.10.2022/">https://nettg.pl/gornictwo/190729/17-pazdziernika-dwugodzinnny-strajk-ostrzegawczy-pracownikow-ochrony-kopaln/11.10.2022/</a></p>	<p>17 października między godz. 6.00 a 8.00. na wszystkich ochranianych przez Grupę KOK obiektach, czyli głównie na kopalniach i zakładach należących do PGG, odbędzie się STRAJK OSTRZEGAWCZY. Strajk będzie wiązał się z utrudnieniami m.in. dla kontrahentów spółki, w tym firm transportowych odbierających węgiel, ponieważ przez 2h nie będą obsługiwane bramy kopalń</p> <p>w referendum strajkowym ponad 93 proc. pracowników Grupy KOK biorących udział w głosowaniu opowiedziało się za strajkiem. Frekwencja w referendum przekroczyła 70 proc.</p>

# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
	Branża		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu

35.	<p>Data: 11 października 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. śląskie – Ruda Śląska</p> <p>Branża: <b>Produkcja konstrukcji metalowych i ich części</b></p>	<p>Międzyzakładowa Komisja NSZZ „Solidarność” w Hucie Pokój SA</p> <p>WZZ Sierpień 80 w Hucie Pokój SA</p>	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• brak inwestycji w Hucie Pokój Konstrukcje - - żądanie by większościowy udziałowiec - Węgłokoks S.A. - podjął natychmiastowe działania mające na celu dokapitalizowanie spółki</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> Związkowcy Huty Pokój mają dość czekania na inwestycje. Będzie protest</p> <p>Związkowcy Huty Pokój będą jutro protestować, m.in. z powodu „nierealizowania obietnic” dotyczących przyszłości huty. Winią Węgłokoks. – Teraz? Kiedy wszystko jest na właściwej drodze? – dziwią się przedstawiciele Węgłokoksu i zapowiadają inwestycje jeszcze na ten rok.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Główną przyczyną protestu jest pogarszająca się kondycja spółki Huta Pokój Konstrukcje, ale też brak zapowiedzianych inwestycji w innych spółkach.</li> <li>• Węgłokoks zapowiada, że program inwestycyjny ruszy jeszcze w tym roku.</li> <li>• Związkowa pikietą ma się rozpocząć jutro (12 października) o godz. 14.00 przed siedzibą zakładu.</li> </ul> <p>Związki zawodowe Huty Pokój przesłały komunikat, w którym zapowiadają na jutro, 12 października, protest przed siedzibą zakładu w Rudzie Śląskiej. Powodami akcji protestacyjnej mają być: „trudna sytuacja spółki Huta Pokój Konstrukcje oraz nierealizowanie obietnic złożonych pracownikom firmy przez wicepremiera i ministra aktywów państwowych Jacka Sasina”.</p> <p>Główną przyczyną protestu jest pogarszająca się kondycja spółki Huta Pokój Konstrukcje. W ocenie związkowców winę za problemy tego zakładu ponosi jego właściciel, czyli grupa kapitałowa Węgłokoks. – Huta Pokój Konstrukcje pracuje pełną parą. Realizuje kontrakty, ale zyski bierze dla siebie Węgłokoks – mówi Joachim Kuchta, szef „Solidarności” działającej w spółkach Huty Pokój.</p> <p>Niezadowolenie wśród pracowników huty powoduje również brak realizacji obietnic dotyczących przyszłości zakładu złożonych przez wicepremiera Jacka Sasina. - W pierwszej kolejności chodzi o brak dokapitalizowania spółki Huta Pokój Konstrukcje, które miało nastąpić we wrześniu ubiegłego roku, kiedy Węgłokoks przejął 80 proc. akcji HPK. To miał być kapitał obrotowy na rozwój, którego spółka do dziś nie dostała – powiedział Joachim Kuchta.(...)</p> <p>Jutrzejšia demonstracja jest organizowana przez dwa związki zawodowe działające w spółkach Huty Pokój: NSZZ „Solidarność” oraz WZZ Sierpień 80. Pikietą ma się rozpocząć o godz. 14.00 przed bramą nr 1 rudzkiej huty (Piotra Niedurnego 56).</p> <p>Autor: Piotr Myszor</p> <p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://www.wnp.pl/hutnictwo/">https://www.wnp.pl/hutnictwo/</a> <a href="https://www.wnp.pl/hutnictwo/zwiazkowcy-huty-pokoj-maja-dosc-czekania-na-inwestycje-bedzie-protest.632500.html">https://www.wnp.pl/hutnictwo/zwiazkowcy-huty-pokoj-maja-dosc-czekania-na-inwestycje-bedzie-protest.632500.html</a> /11.10.2022/</p>	<p><b>12 października przed siedzibą zakładu w Rudzie Śląskiej odbędzie się pikietą protestacyjna; pikietą ma się rozpocząć o godz. 14.00 przed bramą nr 1 rudzkiej huty (Piotra Niedurnego 56)</b></p>
-----	--	--	---	---

# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu	Stan konfliktu
-----------------	-------------------	--------	------------------	--	----------------	----------------

36.	<p>Data: 11 października 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. podkarpackie - Rzeszów</p> <p>Branża: Transport pasażerski miejski</p>	związki zawodowe w MPK Rzeszów	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• postulaty płacowe</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> Strajku nie będzie. Pracownicy MPK w Rzeszowie dogadali się z miastem</p> <p>W ubiegłym tygodniu informowaliśmy, że 14 października (piątek) dojdzie do strajku pracowników MPK w Rzeszowie. Wówczas usłyszeliśmy, że dotychczasowe rozmowy z miastem niczego nie wniosły, a załoga będzie strajkować do momentu, aż dostanie podwyżki. We wtorek, na kilka dni przed protestem okazało się, że rozmowy wznowiono. Te przyniosły efekt i dziś już wiemy, że strajku nie będzie.</p> <p>W czwartek, 6 października odbyły się rozmowy związkowców z dyrekcją i ratuszem, po których <b>ogłoszono datę strajku pracowników MPK w Rzeszowie</b>. Jak wówczas usłyszeliśmy, miasto nie zmieniło swojego stanowiska, więc załoga chce strajkować aż do skutku. Datę pierwszego protestu wyznaczono na piątek, 14 października i zapowiedziano, że kolejny może odbyć się już trzy dni później, czyli 17 października. Dziś, jak się dowiedzieliśmy od samego rana trwały „poważne” rozmowy pomiędzy stronami tego sporu.</p> <p>Dziś od samego rana trwały kolejne rozmowy, po których odwołano strajk.</p> <p><i>- Ciężko powiedzieć, że ktokolwiek daje za wygraną. Próbowemy wypracować porozumienie i załagodzić sytuację - mówił nam przed południem Wojciech Cwalina, zastępca przewodniczącej Wolnego Związku Zawodowego Pracowników MPK Rzeszów.</i></p> <p>Na godzinę 15.00 Urząd Miasta Rzeszowa zaprosił na konferencję, gdzie usłyszeliśmy, że rozmowy zakończyły się porozumieniem.</p> <p><i>- Zostało podpisane porozumienie, które zakończyło spór zbiorowy w spółce. Rozmowy nie były łatwe, natomiast doprowadziły do konsensusu. W wyniku tych ustaleń podjęliśmy decyzję, że wynagrodzenie zostanie zwiększone. Najwięcej skorzystają pracownicy najmniej zarabiający – powiedziała Teresa Kubas-Hul, przewodnicząca Rady Nadzorczej MPK.</i></p> <p>W przypadku pracowników, którzy otrzymują wynagrodzenie w oparciu o stawkę godzinową wzrost podwyżki będzie zróżnicowany. Największa (dla najmniej zarabiających) to <b>2,28 zł</b>, w drugiej grupie <b>2,04 zł</b> i w trzeciej grupie <b>1,92 zł</b>. W przypadku pracowników administracyjnych podwyżka będzie sięgała średnio <b>8,9 proc.</b></p> <p>Autor: Poprostu Przemek/CC BY-SA 4.0/wikimedia.pl</p> <p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://www.eska.pl/https://www.eska.pl/rzeszow/strajku-nie-bedzie-pracownicy-mpk-w-rzeszowie-dogadali-sie-z-miastem-aa-g72W-BgHn-Cacw.html">https://www.eska.pl/https://www.eska.pl/rzeszow/strajku-nie-bedzie-pracownicy-mpk-w-rzeszowie-dogadali-sie-z-miastem-aa-g72W-BgHn-Cacw.html</a> /11.10.2022/</p>	<p><b>POROZUMIENIE</b></p> <p><b>ODWOŁANIE STRAJKU</b></p>
-----	---	--------------------------------	---	--



# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			
<p>37.</p> <p>Data: 11 października 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie – Warszawa</p> <p>Branża: Transport kolejowy pasażerski międzymiastowy</p>	<p>Związek Zawodowy Maszynistów Kolejowych</p>	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 500 zł podwyżki dla maszynistów z wyrównaniem od 1 sierpnia</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> Związki zawodowe w PKP Intercity chcą podwyżek</p> <p>Związkowcy z organizacji działających w PKP Intercity weszli w spór zbiorowy z pracodawcą. Ich postulat to 500 zł podwyżki dla maszynistów. Przewoźnik na razie nie komentuje sprawy.</p> <p>Przewodniczący Związku Zawodowego Maszynistów Kolejowych Leszek Miętek informuje, że związkowcy żądają podwyżki wynagrodzeń zasadniczych o 500 zł z wyrównaniem od 1 sierpnia. – To nasz jedyny postulat – zapewnia nasz rozmówca. Żądanie takie stawia nie tylko ZZMK, ale także inne organizacje pracownicze działające w PKP IC.</p> <p>Odpowiedź zarządu PKP IC nie była dla strony związkowej satysfakcjonująca. – Nie było propozycji podwyżki systemowej. Zamiast niej padły nieokreślone bliżej propozycje premii jednorazowych, a także zmiany systemu wynagrodzeń poprzez włączenie niektórych dodatków do pensji zasadniczej – relacjonuje Miętek.</p> <p>3 października strony podpisały protokół rozbieżności. Co będzie dalej? Na razie nie należy spodziewać się strajku – do ewentualnego podjęcia takiej decyzji droga jeszcze daleka. – Czekamy na pierwsze posiedzenie w ramach sporu zbiorowego – informuje Miętek. Nie wyznaczono jeszcze jego daty.</p> <p>PKP Intercity ogranicza informacje o sprawie do samego faktu podpisania protokołu rozbieżności. – Dla dobra prowadzonych rozmów na obecnym etapie nie informujemy o oczekiwaniach przedstawionych przez strony – odpisała rzeczniczka prasowa przewoźnika Katarzyna Grzduk.</p> <p>Autor: Roman Czubiński</p> <p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://www.rynek-kolejowy.pl/mobile/">https://www.rynek-kolejowy.pl/mobile/</a> <a href="https://www.rynek-kolejowy.pl/mobile/pkp-ic-zwiazki-zawodowe-chca-podwyzek-110233.html">https://www.rynek-kolejowy.pl/mobile/pkp-ic-zwiazki-zawodowe-chca-podwyzek-110233.html</a> /11.10.2022/</p>	<p>trwa spór zbiorowy</p>

# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Źródło informacji medialnej	Forma protestu	Stan konfliktu
38.	Data: 11 października 2022	Miejsce konfliktu: woj. dolnośląskie - Legnica	Branża: <b>Ochrona zdrowia i pomoc społeczna</b>	Komisja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” w MOPS w Legnicy	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• postulaty płacowe</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> Legnicy związkowcy stawiają ultimatum prezydentowi</p> <p>Pismo adresowane do Tadeusza Krzakowskiego z żądaniem dokonania korekty budżetu na 2022 rok i zabezpieczenia środków na podwyżki w 2023 roku dla pracowników MOPS i DPS trafiło do legnickiego ratusza. Związkowcy dali prezydentowi siedem dni na spełnienie ich roszczeń, inaczej grożą rozpoczęciem strajku w obu instytucjach.</p> <p>Batalia o podwyżki dla pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i Domu Pomocy Społecznej w Legnicy trwa od lat bez powodzenia. 8 czerwca przedstawiciele NSZZ „Solidarność” w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej dostarczyli do Ratusza pismo, w którym poinformowali o wejściu w spór zbiorowy z pracodawcą. Związkowcy zażądali w imieniu pracowników podwyżki w wysokości 1,2 tys. zł brutto z wyrównaniem od 1 stycznia 2022 oraz 400 zł brutto podwyżki od stycznia 2023 roku.</p> <p>Pod koniec września na biurko prezydenta Legnicy trafiły protokoły rozbieżności w toczących się sporach zbiorowych w MOPS i DPS, tym samym etap rokowań się zakończył, a kolejnym miały być rozmowy z udziałem mediatora. Nie doszło do nich.</p> <p>„Pomimo naszego apelu nie wyznaczył Pan osoby upoważnionej do udziału w mediacjach i nie została przedstawiona żadna propozycja rozwiązania sporu dlatego już na pierwszym spotkaniu mediacyjnym mogliśmy podpisać protokoły rozbieżności, co pozwoliłoby nam na natychmiastowe zorganizowanie strajku. Jednak z uwagi na dobro podopiecznych MOPS i DPS podejmujemy ostatnią próbę rozmów, zwracając się do Pana jako osoby realnie odpowiedzialnej za kształtowanie budżetu Legnicy. Informujemy, że jeśli nie podejmie pan odpowiednich kroków(...) strona związkowa zostanie zmuszona do zorganizowania strajku w ww. instytucjach” – piszą związkowcy do Tadeusza Krzakowskiego.</p> <p>W sumie w MOPS i DPS 272 osoby otrzymują wynagrodzenie na poziomie płacy minimalnej. Ich sytuacji finansowej nie poprawiła marcowa podwyżka 200 zł brutto.</p> <p>Nie satysfakcjonuje ich też deklaracja prezydenta, który zapowiedział podwyżkę około 8-procentową od 1 stycznia 2023 roku. Teraz stawiają sprawę na ostrzu noża. Strajk wisi w powietrzu.</p> <p>Autor: Wojciech Obremski, bm</p>	<p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://www.tysol.pl/">https://www.tysol.pl/</a> <a href="https://www.tysol.pl/a92677-legnicy-zwiazkowcy-stawiaja-ultimatum-prezydentowi">https://www.tysol.pl/a92677-legnicy-zwiazkowcy-stawiaja-ultimatum-prezydentowi</a> /11.10.2022/</p>	<p>w legnickich DPS i MOPS trwają spory zbiorowe; fiasko rokowań;</p> <p>nie doszło do mediacji</p> <p>związkowcy dali prezydentowi 7 dni na spełnienie ich roszczeń, inaczej grożą rozpoczęciem strajku w obu instytucjach</p>

# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			
<p>39.</p> <p>Data: 11 października 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. podkarpackie - Rzeszów</p> <p>Branża: Transport pasażerski miejski</p>	<p>związki zawodowe w MPK Rzeszów</p>	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• postulaty płacowe</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> Czy będzie strajk w MPK Rzeszów? Trwają rozmowy. Szansa na porozumienie?</p> <p>Czy w piątek 14 października dojdzie do zapowiedzianego strajku w Miejskim Przedsiębiorstwie Komunikacyjnym w Rzeszowie i autobusy nie wyjadą na miasto? Okazuje się, że jest szansa na porozumienie związkowców MPK z miastem. Trwają rozmowy.</p> <p>Piątkowe (07.10.) spotkanie związkowców z prezydentem Konradem Fijołkiem nie przyniosło kompromisu. Związki zawodowe w MPK, które są w sporze zbiorowym z zarządem spółki chcą 500 zł podwyżki do podstawy pensji, tymczasem zarząd miejskiej spółki proponuje taką samą kwotę, ale w formie dodatku. Związkowcy ponadto domagają się podwyższenia stawek dla osób z najniższą pensją i najkrótszym stażem i utrzymania wysokości premii z poprzednich lat. Na to zgoda władz spółki jest. Związki chcą też podwyższenia stawki za tzw. wozokilometr jaką ZTM płaci MPK.</p> <p>Wcześniej w miejskiej spółce odbyło się referendum, w którym większość załogi opowiedziała się za strajkiem. Ma on odbyć się w piątek, 14 października, w przypadku braku porozumienia autobusy nie wyjadą na trasy także w poniedziałek 17 października.</p> <p>Tymczasem pojawiła się szansa na porozumienie. Rozmowy są prowadzone już od poniedziałku. Być może do kompromisu dojdzie jeszcze we wtorek. Także dziś możemy się dowiedzieć czy strajk się odbędzie.</p> <p><i>- Rozmowy trwają, negocjujemy cały czas, oczywiście chcielibyśmy się dogadać, ale nie możemy niczego na razie potwierdzić - powiedział nam Michał Białogłowski, przewodniczący NSZZ „Solidarność” w MPK Rzeszów.</i></p> <p>Nie wiadomo jeszcze co dodatkowo może otrzymać załoga ze strony zarządu spółki i na jakie ewentualne ustępstwa gotowi byliby zgodzić się związkowcy.</p> <p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="http://czytajrzeszow.pl/?http://czytajrzeszow.pl/?idd=10&amp;id=27499&amp;poz=mr1&amp;show=-1&amp;pagebl1=0/11.10.2022/">http://czytajrzeszow.pl/?http://czytajrzeszow.pl/?idd=10&amp;id=27499&amp;poz=mr1&amp;show=-1&amp;pagebl1=0/11.10.2022/</a></p>	<p><i>- Rozmowy trwają, negocjujemy cały czas, oczywiście chcielibyśmy się dogadać, ale nie możemy niczego na razie potwierdzić - powiedział Michał Białogłowski, przewodniczący NSZZ „Solidarność” w MPK Rzeszów</i></p> <p><b>związkowcy ogłosili CAŁODNIOWY STRAJK NA 14 PAŹDZIERNIKA</b></p>

# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia		Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			

40.	<p>Data: 10 października 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. łódzkie – Bełchatów woj. mazowieckie - Warszawa</p> <p>Branża: Działalność ochroniarska, z wyłączeniem obsługi systemów bezpieczeństwa</p>	<p>Komitet Protestacyjny w Elbest Security</p>	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• żądanie przejścia spółki Elbest Security do NABE lub do PGE GIEK w Bełchatowie</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> Pracownicy Elbest Security Bełchatów i związkowcy z MZPP Zjednoczeni protestowali w Warszawie</p> <p>Pracownicy Elbest Security, spółki z Bełchatowa, w poniedziałek, 10 października 2022 rozpoczęli protesty w Warszawie. Bronią swoich miejsc pracy. Spółka nie została przekazana do PGE GIEK. Czy przejmie ją Polski Holding Obronny?</p> <p>"Prezesi PGE S.A. jak wam nie wstyd", "Elbest kolejna struktura... złodziejska natura" czy "Ochrona... gorszy sort", m.in. takie hasła towarzyszyły dziś pracownikom Elbestu, spółki Grupy PGE z Bełchatowa, którzy protestowali dziś w Warszawie.</p> <p>Zdecydowali się na taki krok, bo jak mówią, nie wiedzą, jaka przyszłość czeka Elbest Security i zatrudnione w niej osoby. Niedawno okazało się bowiem, iż Elbest Security nie została, tak, jak kilka innych spółek, przekazana z PGE do PGE GIEK w Bełchatowie. Docelowo spółki te będą funkcjonować pod Narodową Agencją Bezpieczeństwa Energetycznego (NABE).</p> <p>Jak mówią przedstawiciele związku MZPP Zjednoczeni w Elbest, docierają do nich informację, iż spółka ma być przekazana do Państwowego Holdingu Obronnego, a tego pracownicy bardzo się obawiają. Jak mówi Zofia Kędziaś, szefowa związku, na miejscu nie udało się uzyskać żadnych konkretnych informacji, które wskazywałyby, jaka będzie przyszłość spółki i pracowników, dlatego zdecydowano się na protest w Warszawie. W poniedziałek, 10 października 2022, manifestowali m.in. przed Ministerstwem Aktywów Państwowych. Tak przekazali swoją petycję delegacji z MAP.</p> <p>- Później przeszliśmy przed siedzibę PGE, tu dołączył do nas Piotr Ikonowicz i posłanka Hanna Gill-Piątek, od pana Hołowni - mówi Zofia Kędziaś. - Niestety właściciel zignorował tysiąc osób zatrudnionych w Elbest Security. Wyszedł do nas ktoś, nawet nie wiem jakiej rangi, i jemu mogliśmy przekazać petycję. Nawet nie mogliśmy wejść do środka. Tak potraktował nas właściciel.</p> <p>Protesty w Warszawie potrwają do środy. W kolejnych dniach pracowników wspomóc mają koledzy z Turowa. W czwartek odbyć ma się spotkanie związkowców z zarządem Elbest Security, Obecni mają tam być również przedstawiciele Polskiego Holdingu Obronnego. Spotkanie zaplanowano w siedzibie PGE GIEK przy ul. Węglowej. W czasie, gdy odbywałyby się rozmowy, przed budynkiem planowany był protest pracowników.</p> <p>Autor: Magdalena Buchalska-Frysz</p> <p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://belchatow.naszemiasto.pl/">https://belchatow.naszemiasto.pl/</a> <a href="https://belchatow.naszemiasto.pl/pracownicy-elbest-security-belchatow-i-zwiazkowcy-z-mzpp/ar/c1-9034663/">https://belchatow.naszemiasto.pl/pracownicy-elbest-security-belchatow-i-zwiazkowcy-z-mzpp/ar/c1-9034663/</a> /10.10.2022/</p>	<p>10 października pracownicy Elbest Security rozpoczęli protesty w Warszawie; w ramach protestów odbyła się pikietą protestacyjną przed Ministerstwem Aktywów Państwowych i przed siedzibą PGE</p> <p>protesty potrwają do środy 12 października</p>
-----	---	--	---	---

# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			
<p>41.</p> <p>Data: 10 października 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: konflikt o charakterze ogólnopolskim</p> <p>Branża: Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpieczenia społeczne; <i>Ochrona przeciwpożarowa</i></p>	<p>Związek Zawodowy Strażaków 'FLORIAN'</p>	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• waloryzacja uposażeń i wynagrodzeń na poziomie 20% od dnia 1 stycznia 2023 roku</li> <li>• zaliczenie dodatkowego 1% powyżej 15 lat stażu służby do podstawy naliczania świadczenia emerytalnego</li> <li>• wprowadzenie wysokości dodatku funkcyjnego w wysokości minimum 25%</li> <li>• kompleksowe rozwiązanie pomocy mieszkaniowej w służbach</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> RUSZYŁA AKCJA PROTESTACYJNA W PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ</p> <p>W poniedziałek o godzinie siódmej w Państwowej Straży Pożarnej rozpoczęła się akcja protestacyjna zorganizowana przez Związek Zawodowy Strażaków 'FLORIAN'.</p> <p>Akcja rozpoczęła się o godzinie siódmej od oflagowania jednostek Państwowej Straży Pożarnej, w których działa 'FLORIAN'. Zaplanowano również przeprowadzenie kampanii informacyjnej.</p> <p>Związkowcy domagają się między innymi waloryzacji uposażeń i wynagrodzeń na poziomie 20% od dnia 1 stycznia 2023 roku, zaliczenie dodatkowego 1% powyżej 15 lat stażu służby do podstawy naliczania świadczenia emerytalnego, wprowadzenie wysokości dodatku funkcyjnego w wysokości minimum 25% oraz zabezpieczenie dodatkowych środków finansowych na ten cel i kompleksowe rozwiązanie pomocy mieszkaniowej w służbach.</p> <p>Dalszą koordynację akcji będą prowadzić komitety protestacyjne na poszczególnych szczeblach – informuje Związek.</p> <p>Decyzja o rozpoczęciu akcji protestacyjnej została podjęta jednogłośnie.</p> <p>Autor: Redakcja/Lukasz</p> <p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://remiza.com.pl/strona-glowna/">https://remiza.com.pl/strona-glowna/</a> <a href="https://remiza.com.pl/ruszyla-akcja-protestacyjna-w-panstwowej-strazy-pozarnej/">https://remiza.com.pl/ruszyla-akcja-protestacyjna-w-panstwowej-strazy-pozarnej/</a> /10.10.2022/</p>	<p>10 października w Państwowej Straży Pożarnej rozpoczęła się akcja protestacyjna</p> <p>Akcja rozpoczęła się o godz. 7.00 od oflagowania jednostek Państwowej Straży Pożarnej, w których działa 'FLORIAN'</p> <p>Dalszą koordynację akcji będą prowadzić komitety protestacyjne na poszczególnych szczeblach – informuje Związek</p>

# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu  Źródło informacji medialnej	Forma protestu  Stan konfliktu
<p>42.</p> <p>Data: 10 października 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. śląskie - Katowice</p> <p>Branża: Górnictwo</p>	<p>Wolny Związek Zawodowy "Sierpień 80"</p>	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• protest dotyczy spełnienia obietnicy rządu w sprawie taniego węgla</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> "Premier" przyjechał do związkowców w Katowicach. Wywieźli go na taczce</p> <p>WZZ "Sierpień 80" dalej czeka na tani węgiel. Do związkowców przyjechał "premier", ale nie spotkał się z ciepłym przyjęciem.</p> <p>W poniedziałek, 10 października związkowcy z WZZ "Sierpień 80" wspierani przez ZZG ponownie ustawili się w kolejce po tani węgiel przed biurem poselskim Mateusza Morawieckiego w Katowicach. Działacze związkowi przygotowali kolejny happening. Przypomnijmy, że w poprzednich akcjach związkowcy masowo zapisali się na spotkania z premierem, następnie przywieźli jego kukłę, opony oraz rozwiesili tabliczki żałobne, na których wypisali kopalnie zamknięte w ostatnich 30 latach.</p> <p>Tym razem do związkowców przyjechał sam "premier". To znaczy... związkowiec przebrany za premiera Morawieckiego. Oczekującym po "tani węgiel" rozdał banknoty o nominale 3 tysięcy złotych "w celu zakupu węgla indonezyjskiego lub kolumbijskiego". Na banknotach był wizerunek Morawieckiego z dłuższym nosem.</p> <p>"Premier" następnie poszedł do swojego biura poselskiego, ale było zamknięte. - <i>Zapomniałem kluczy</i> - stwierdził. Następnie wrócił ze związkowcami na chodnik, gdzie symbolicznie górnicy wywieźli go na taczce.</p> <p>- <i>Czekamy i będziemy czekać. Robimy to dla ludzi</i> - mówi jeden ze związkowców.</p> <p>Sierpień 80 zapowiada kolejne akcje pod biurem poselskim Mateusza Morawieckiego, ale przypomina również o możliwości większego protestu. Przypomnijmy, że śląsko-zagłębiowska Solidarność czeka w pogotowiu strajkowym, natomiast NSZZ "Solidarność" podjęła decyzję o manifestacji w Warszawie.</p> <p>Autor: Szymon Kastelik</p> <p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://silesia24.pl/wiadomosci/szczegoly/premier-przyjechal-do-zwiazkowcow-w-katowicach-wywiezli-go-na-taczce-wideo-39133/10.10.2022/">https://silesia24.pl/wiadomosci/szczegoly/premier-przyjechal-do-zwiazkowcow-w-katowicach-wywiezli-go-na-taczce-wideo-39133/10.10.2022/</a></p>	<p>10 października związkowcy z WZZ "Sierpień 80", wspierani przez ZZG, ponownie ustawili się w kolejce po tani węgiel przed biurem poselskim Mateusza Morawieckiego w Katowicach; związkowcy przygotowali kolejny happening, i zapowiedzieli kolejne akcje protestacyjne pod biurem poselskim premiera</p>

## MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			
<p>43.</p> <p>Data: 9 października 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. lubelskie - Lublin</p> <p>Branża: Działalność bibliotek, archiwów, muzeów oraz pozostała działalność związana z kulturą</p>	<p>organizacja zakładowa NSZZ „Solidarność” Muzeum Wsi Lubelskiej</p>	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• zwolnienie z pracy trzech działaczy związkowych objętych ochroną związkową</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> Pikieta przed Muzeum Wsi Lubelskiej. Chodzi o zwolnionych pracowników</p> <p>Pod hasłami „Stop bezprawiu” i „Ciężka praca – godna płaca” przed Muzeum Wsi Lubelskiej w Lublinie odbyła się pikieta NSZZ „Solidarność”. Udział w niej wzięło kilkadziesiąt osób.</p> <p>– Protestujemy i żądamy przywrócenia do pracy trójki naszych kolegów i koleżanek zwolnionych przez panią dyrektor – mówi przewodnicząca organizacji zakładowej NSZZ „Solidarność” Muzeum Wsi Lubelskiej, Danuta Olesiuk. – Osoby te zostały zwolnione, mimo że były objęte ochroną prawną w związku ze swoją działalnością związkową.</p> <p>Dyrektor skansenu Bogna Bender-Motyka nie komentuje dzisiejszej pikiety. Jak powiedziała Radiu Lublin, oczekuje na rozstrzygnięcie sądowe trwających z pracownikami sporów.</p> <p>– Tę sytuację sprawdzi dyrektor Departamentu Kultury, Edukacji i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego – komentuje marszałek województwa lubelskiego Jarosław Stawiarski, któremu podlega placówka. – Widzę z ogólnej perspektywy, że w skansenie coś się dzieje – Muzeum Wsi Lubelskiej zostało przywrócone publiczności. A jeśli są jakieś rzeczy na linii dyrekcja – pracownicy, trzeba to sprawdzić i spowodować, żeby wszyscy pracowali zgodnie na rzecz rozwoju Muzeum.</p> <p>O sytuacji w placówce na najbliższym spotkaniu z członkami Krajowej Sekcji Muzeów i Instytucji Ochrony Zabytków NSZZ „Solidarność” ma zostać powiadomiony minister kultury i dziedzictwa narodowego</p> <p>PaSe/EwKa/opr. ToMa</p> <p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://radio.lublin.pl/">https://radio.lublin.pl/</a> <a href="https://radio.lublin.pl/2022/10/pikieta-przed-muzeum-wsi-lubelskiej-chodzi-o-zwolnionych-pracownikow/">https://radio.lublin.pl/2022/10/pikieta-przed-muzeum-wsi-lubelskiej-chodzi-o-zwolnionych-pracownikow/</a> /09.10.2022/</p>	<p>pod hasłami „Stop bezprawiu” i „Ciężka praca – godna płaca” przed Muzeum Wsi Lubelskiej w Lublinie odbyła się pikieta NSZZ „Solidarność”; wzięło w niej udział kilkadziesiąt osób</p>



# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża	Branża	Branża	Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
44.	<p>Data: 8 października 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie - Warszawa</p> <p>konflikt o charakterze ogólnopolskim</p> <p>Branża: Edukacja</p>	<p>Związek Nauczycielstwa Polskiego (ZNP) i Wolny Związek Zawodowy "Forum-Oświata" tworzące międzyzwiązkowy komitet protestacyjny</p>	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• brak odpowiedzi ze strony premiera na prośby ZNP o przystąpienie do dyskusji na temat podwyżek płac nauczycielskich</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> W pobliżu MEiN i KPRM powstało miasteczko edukacyjne.</p> <p>Miasteczko rosło z piątku na sobotę i urosło do sporych rozmiarów. Składa się z jednego dużego, centralnego namiotu, w którym będą się odbywać debaty oraz mniejszych, w których będzie można podyskutować z ekspertami albo uzyskać np. poradę prawną. Są też namioty, w których będą spać związkowcy.</p> <p>Oficjalna inauguracja miasteczka, któremu przyświeca hasło „Edukacja jest najważniejsza” odbyła się w sobotę o godzinie 10.</p> <p>Miasteczko edukacyjne zostało rozbite w samym centrum Warszawy, przy pomniku Ignacego Daszyńskiego, na rogu al. J. Ch. Szucha i al. Armii Ludowej. Stąd niedaleko nie tylko do MEiN, ale także do Kancelarii Premiera, czy Sejmu i Senatu.</p> <p>Tygodniowy plan miasteczka:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Sobota 8.10.2022 Temat dnia: Młodzi nauczyciele</li> <li>• Niedziela 9.10 Temat: Czas pracy i warunki pracy nauczycieli</li> <li>• Poniedziałek 10.10 Temat: Rodzice i organizacje pozarządowe w edukacji. Nauka i szkolnictwo wyższe – Bieda na uczelniach</li> <li>• Wtorek 11.10 Temat: Dla kogo ta nauka, dla kogo te uczelnie? Instytuty badawcze na równi pochyłej. Pracownicy wsparcia – niewidoczna i niedoceniana praca w szkołach wyższych</li> <li>• Środa 12.10 Temat: Pomoc psychologiczno-pedagogiczna i edukacja włączająca</li> <li>• Czwartek 13.10 Temat: Pracownicy niepedagogiczni. Finansowanie oświaty i wynagrodzenia</li> <li>• Piątek 14.10 Temat: Podstawa programowa i treści nauczania</li> <li>• Natomiast w sobotę, 15 października odbędzie się w Warszawie pikietą ZNP przed gmachem MEiN (od godziny. 11.00).</li> </ul> <p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://glos.pl/">https://glos.pl/</a> <a href="https://glos.pl/nieopodal-mein-kprm-oraz-sejmu-rozbito-sie-miasteczko-edukacyjne-dzisiaj-w-centrum-uwagi-beda-mlodzi-nauczyciele/08.10.2022/">https://glos.pl/nieopodal-mein-kprm-oraz-sejmu-rozbito-sie-miasteczko-edukacyjne-dzisiaj-w-centrum-uwagi-beda-mlodzi-nauczyciele/08.10.2022/</a></p>	<p>8 października na rogu al. J. Ch. Szucha i al. Armii Ludowej w Warszawie stanęło miasteczko edukacyjne</p> <p>zwieńczeniem miasteczka będzie pikietą protestacyjna zapowiedziana na 15 października przed siedzibą MEiN</p> <p>Od 1 września br. ZNP prowadzi pogotowie protestacyjne we wszystkich ogniwach związku, m.in. przez oflagowanie i oplakatowanie placówek, a także organizowanie i prowadzenie akcji informacyjnej o narastających problemach systemu edukacji.</p>

# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
<p>45.</p> <p>Data: 7 października 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie - Warszawa</p> <p>konflikt o zasięgu ogólnopolskim</p> <p>Branża: sfera budżetowa; obowiązkowe zabezpieczenie społeczne; przetwórstwo przemysłowe</p>	<p>Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność”</p>	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• postulat 1 - systemowe powstrzymanie wzrostu cen energii uzyskiwanej ze wszystkich rodzajów surowców i nośników;</li> <li>• postulat 2 - zapewnienie godziwego (systemowego) wzrostu wynagrodzeń pracowników w szeroko rozumianej sferze finansów publicznych;</li> <li>• postulat 3 - przyjęcie ustawy dotyczącej tzw. emerytur stażowych</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> Decyzja zapadła. Związkowcy szykują się na manifestację</p> <p>Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” w piątek 7 października podjęła decyzję o zorganizowaniu 17 listopada w Warszawie ogólnopolskiej manifestacji. Związek domaga się realizacji trzech postulatów: systemowego powstrzymania wzrostu cen energii, podwyżek płac pracowników szeroko rozumianej sfery finansów publicznych oraz przyjęcia ustawy dotyczącej tzw. emerytur stażowych.</p> <p>„Solidarność” podjęła decyzję o zorganizowaniu 17 listopada 2022 r. w Warszawie manifestacji ulicznej. To efekt niezadowolenia z przebiegu dotychczasowych rozmów z reprezentantami strony rządowej.</p> <p>- Propozycje rządu nie gwarantują skutecznej realizacji postulatów związku w zakresie przeciwdziałania wzrostowi cen energii, przeciwdziałania ubóstwu energetycznemu polskiego społeczeństwa, groźbie upadłości firm energochłonnych oraz nie wychodzą naprzeciw oczekiwaniom znaczących podwyżek dla pracowników zatrudnionych w szeroko pojętej sferze finansów publicznych – czytamy w uchwale przyjętej przez Komisję Krajową 7 października.</p> <p>- Nie szykujemy protestu przeciwko rządowi, ale na rzecz realizacji naszych postulatów - powiedział podczas dyskusji nad treścią uchwały przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” Piotr Duda.</p> <p>- Z punktu widzenia naszego regionu bardzo ważne jest to, że pierwszy postulat tej ogólnopolskiej akcji mówi o systemowym powstrzymaniu wzrostu cen energii. W tym żądaniu mieści się bowiem cała gama postulatów wysuwanych w ostatnim czasie przez śląsko-dąbrowską „Solidarność”, a dotyczących, ogólnie rzecz ujmując funkcjonowania sektora paliwo-energetycznego w naszym kraju – podkreślił po głosowaniu Dominik Kolorz, szef „Solidarności” w regionie śląsko-dąbrowskim.</p> <p>Autor: jk</p> <p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://www.pulshr.pl/https://www.pulshr.pl/związki-zawodowe/decyzja-zapadla-zwiázkowcy-szykuja-sie-na-manifestacje,92886.html">https://www.pulshr.pl/https://www.pulshr.pl/związki-zawodowe/decyzja-zapadla-zwiázkowcy-szykuja-sie-na-manifestacje,92886.html</a> /07.10.2022/</p>	<p>„Solidarność” podjęła decyzję o zorganizowaniu 17 listopada 2022 r. w Warszawie manifestacji ulicznej</p>

# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia		Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			

46.	<p>Data: 7 października 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. śląskie - Zabrze</p> <p>Branża: Działalność ochroniarska, z wyłączeniem obsługi systemów bezpieczeństwa</p>	<p>związki zawodowe działające w Grupie KOK sp. z o.o.</p>	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• żądania płacowe</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> Widmo strajku coraz bliżej. "Ludzie nie chcą się już bawić w półśrodki"</p> <p>Zdecydowana większość, przeszło 90 proc. pracowników ochrony kopalń z Grupy KOK biorących udział w referendum strajkowym, opowiedziała się za przeprowadzeniem strajku. Zatrudnieni w spółce ochroniarskiej KOK od wielu miesięcy walczą o podwyżki płac.</p> <p>Jak informuje śląsko-dąbrowska "Solidarność", głosowanie trwało dwa dni, 5-6 października 2022 r. W referendum wzięło udział przeszło 70 proc. pracowników grupy KOK.</p> <p>- Pracownicy odpowiadali na dwa pytania. Pierwsze dotyczyło poparcia dla strajku, drugie poparcia dla innej formy protestu typu okupacja, czy głodówka. Za strajkiem opowiedziało się przeszło 90 proc., a za inną formą protestu ponad 80 proc. Te wyniki plus bardzo wysoka frekwencja jasno i wyraźnie wskazują, że ludzie nie chcą się już bawić w jakieś półśrodki, bo już mają dość – mówi Ireneusz Lier, szef „Solidarności” w grupie KOK.</p> <p>- Liczę, że wynik referendum otrzeźwi pracodawcę i skłoni do podjęcia konstruktywnego dialogu. Nie ma już wiele czasu, a my dłużej czekać nie będziemy. W poniedziałek 10 października szefowie organizacji związkowych z KOK spotkają się, aby omówić plan swoich dalszych działań – dodał przewodniczący.</p> <p>(...) w spółce ochroniarskiej KOK od wielu miesięcy trwa spór zbiorowy dotyczący podwyżek płac. Związki zawodowe domagają się wzrostu wynagrodzeń o 20 proc. Chcą też podniesienia stawek osobistego zaszerogowania najniżej uposażonych pracowników do poziomu ustawowej płacy minimalnej. Obecnie stawki te są niższe, a pracodawca wyrównuje je do poziomu minimalnego wynagrodzenia za pomocą dodatków.</p> <p>Niskie płace spowodowały falę odejść pracowników. - Mamy coraz większe kłopoty z grafikami. Ludzie po prostu odchodzą z dnia na dzień, bo w innych firmach zarobią lepiej. Poza tym widzą, co się dzieje. Dla pracowników kopalń był dodatek inflacyjny i to pokaźny. W naszej branży, w spółce córce Tauronu ochraniającej kopalnie tego koncernu też były podwyżki, tylko u nas nie. Ludzie mają tego dość – dodaje Lier.</p> <p>Grupa KOK zatrudnia ok. 700 pracowników. Spółka świadczy usługi ochroniarskie głównie dla kopalń Polskiej Grupy Górniczej.</p> <p>Autor: jk</p> <p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://www.pulshr.pl/">https://www.pulshr.pl/</a> <a href="https://www.pulshr.pl/zwiazki-zawodowe/widmo-strajku-coraz-blizej-ludzie-nie-chca-sie-juz-bawic-w-polsrodkach.92885.html">https://www.pulshr.pl/zwiazki-zawodowe/widmo-strajku-coraz-blizej-ludzie-nie-chca-sie-juz-bawic-w-polsrodkach.92885.html</a> /07.10.2022/</p>	<p style="text-align: center;">w dniach 5-6 października zostało przeprowadzone referendum strajkowe</p> <p style="text-align: center;"><u>wyniki podane przez związkowców:</u> ponad 90 proc. pracowników ochrony kopalń z Grupy KOK biorących udział w referendum strajkowym, opowiedziała się za przeprowadzeniem strajku; frekwencja wyniosła ponad 70 proc.</p>
-----	---	--	---	--

# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
<p>47.</p> <p>Data: 7 października 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: <b>konflikt o zasięgu ogólnopolskim</b></p> <p>Branża: <b>sfera budżetowa służby mundurowe</b></p>	<p>Krajowa Sekcja Funkcjonariuszy i Pracowników Policji NSZZ „Solidarność”</p>	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• m.in. waloryzacja kwoty bazowej w ustawie budżetowej na rok 2023 na poziomie 20 proc</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> "Jesienią zapanuje psia grypa". Policjanci grożą strajkiem</p> <p>Policyjna "Solidarność" wysuwa 10 postulatów i grozi, że jeśli rząd nie odpowie na nie pozytywnie, jesienią funkcjonariusze będą strajkować.</p> <p>We wtorek funkcjonariusze policji zrzeszeni w największych związkach służb mundurowych spotkali się z ministrem Mariuszem Kamińskim i sekretarzem stanu w MSWiA Maciejem Wąsikiem. Przedstawiciele Krajowej Sekcji Funkcjonariuszy i Pracowników Policji NSZZ "Solidarność" nie wzięli jednak udziału w rozmowach. Już 30 września podjęli natomiast decyzję o akcji protestacyjnej.</p> <p>- Tego dnia (30 września - red.) do Sejmu trafił projekt ustawy budżetowej, a w nim zapisy o waloryzacji naszych uposażeń na poziomie 7,8 proc., zamiast żądanych przez wszystkie centrale związkowe w tym NSZZ "Solidarność" 20 proc. – mówił w wywiadzie dla Interii Jacek Łukasik, sekretarz rady tymczasowej związku.</p> <p>– W stosunku do podanej przez GUS wysokości inflacji za wrzesień na poziomie 17,1 proc. oraz przewidzianemu wzrostowi wynagrodzenia minimalnego w sektorze prywatnym w wysokości 16 proc., nie można tego określić inaczej niż skandal – dodał.</p> <p>Policjanci zrzeszeni w "Solidarności" twierdzą, że nikt nie chce ich słuchać. Dodają, że nie zrażają się i nie zamierzają się ugiać. Inne związki, tzw. stare, jak Zarząd Główny NSZZ Policjantów, wciąż jednak liczą na rozmowy.</p> <p>Poza waloryzacją kwoty bazowej na poziomie 20 proc, policyjna "Solidarność" domaga się także wypłaty jednorazowego dodatku inflacyjnego dla każdego funkcjonariusza i dla każdego pracownika policji w jednakowej kwocie 5 tys. zł netto.</p> <p>Funkcjonariusze żądają także wypłaty zaległych świadczeń socjalnych z bieżącego roku do końca października, wprowadzenia nowego świadczenia motywacyjnego dla funkcjonariuszy po 5., 10., 15., 20., 25. roku służby, wliczającego się do emerytury czy podniesieniu mnożników podstawy uposażenia funkcjonariuszy i członków Korpusu Służby Cywilnej o 200 proc.</p> <p>Źródło: Interia.pl</p> <p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://dorzeczy.pl/">https://dorzeczy.pl/</a> <a href="https://dorzeczy.pl/ekonomia/354793/policjanci-groza-ze-beda-strajkowac-jesienia.html">https://dorzeczy.pl/ekonomia/354793/policjanci-groza-ze-beda-strajkowac-jesienia.html</a> /07.10.2022/</p>	<p><b>Policjanci grożą, że jeśli nie dojdzie do porozumienia to "jesienią zapanuje psia grypa" - funkcjonariusze masowo będą korzystać ze zwolnień lekarskich</b></p>

# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			
<p>48.</p> <p>Data: 7 października 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. śląskie – Ruda Śląska</p> <p>Branża: <b>Produkcja konstrukcji metalowych i ich części</b></p>	<p>Międzyzakładowa Komisja NSZZ „Solidarność” w Hucie Pokój SA WZZ Sierpień 80 w Hucie Pokój SA</p>	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• brak inwestycji w Hucie Pokój Konstrukcje - - żądanie by większościowy udziałowiec - Węgłokoks S.A. - podjął natychmiastowe działania mające na celu dokapitalizowanie spółki</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> Zaostrza się protest w Hucie Pokój</p> <p>Hutniczy związkowcy mają już dość. Dość obietnic i "dojenia" rudzkiej huty. Zwłaszcza, że od 8 sierpnia, kiedy strona społeczna sygnalizowała powagę sytuacji - nie stało się nic. Dziś komisje międzyzakładowe Huty Pokój wystosowały apel do Węgłokoksu o reakcję.</p> <p>- Zwracamy się do zarządu Węgłokoks SA do natychmiastowej interwencji w kwestii Huty Pokój Konstrukcje. Żądamy, by większościowy udziałowiec, jakim jest Węgłokoks SA podjął natychmiastowe działania mające na celu dokapitalizowanie spółki - mówi <b>Joachim Kuchta</b>, przewodniczący Międzyzakładowej Komisji NSZZ Solidarność w Hucie Pokój SA.</p> <p>Apel poparta też Komisja Międzyzakładowa WZZ Sierpień 80 w Hucie Pokój SA.</p> <p>- W 2019 roku, w grudniu, było porozumienie, że Węgłokoks przejmie HPK. W 2020 we wrześniu przejęli pod warunkiem oddłużenia. Huta Pokój SA pomogła, ale choć spółka pracuje pełną parą - od tamtego czasu nie dzieje się nic dobrego. Kapitał spółki się nie zwiększa, a dług wobec Huty znów narósł do ponad 7 milionów złotych - dodaje Kuchta.</p> <p>Zdaniem związkowców Węgłokoks daje pieniądze na wypłaty dla pracowników, ale cały wypracowany zysk zabiera. Stąd zadłużenie, chociażby za media.</p> <p>Dziś hutniczy związkowcy podjęli decyzję o zaostrzeniu protestu. Na razie na hucie pojawił się transparent, w przyszłym tygodniu będzie kolejny - na budynku dyrekcji.</p> <p>- Jeśli nie będzie reakcji - przeprowadzimy masówki w spółkach, a potem pikietę przed hutą - zapowiada Joachim Kuchta.</p> <p>Gdy i to nie pomoże - wielka pikietą przed Węgłokoksem, w której związkowcy mają zapewnione wsparcie central górniczych.</p> <p>Autor: Jacek Skorek</p> <p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://www.rudzianin.pl/">https://www.rudzianin.pl/</a> <a href="https://www.rudzianin.pl/zaostrza-sie-protest-w-hucie-pokoj/07.10.2022/">https://www.rudzianin.pl/zaostrza-sie-protest-w-hucie-pokoj/07.10.2022/</a></p>	<p>na razie na hucie pojawił się transparent, w przyszłym tygodniu będzie kolejny - na budynku dyrekcji</p> <p>- Jeśli nie będzie reakcji - przeprowadzimy masówki w spółkach, a potem pikietę przed hutą – zapowiadają związkowcy</p> <p>Gdy i to nie pomoże – związkowcy zapowiadają wielką pikietę przed Węgłokoksem, w której związkowcy mają zapewnione wsparcie central górniczych</p>

# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
	Branża		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu

49.	<p>Data: 7 października 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. łódzkie – Bełchatów woj. mazowieckie - Warszawa</p> <p>Branża: Działalność ochroniarska, z wyłączeniem obsługi systemów bezpieczeństwa</p>	<p style="text-align: center;">Komitet Protestacyjny w Elbest Security</p>	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• żądanie przejścia spółki Elbest Security do NABE lub do zakładów macierzystych - elektrowni i kopalni Bełchatów</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> Czy największa elektrownia w Polsce może mieć kłopot z ochroną? Przypadek czy forma protestu?</p> <p>Pracownicy Elbest Security zaczęli korzystać ze zwolnień lekarskich. Chorobowa absencja wielu osób zbiegła się z napiętą sytuacją w spółce i groźbą protestów.</p> <p>Wielu pracowników Elbest Security, ochraniających bełchatowską kopalnię czy elektrownię, nagle się rozchorowało i do pracy przyniosło zwolnienia lekarskie. Absencja chorobowa zbiegła się z nerwową atmosferą i budzącymi ogromne kontrowersje planami sprzedaży spółki przez PGE poza struktury grupy. Nieoficjalnie mówi się, że to forma protestu i sprzeciw wobec polityki PGE.</p> <p>W zakładzie zrobiło się nerwowo w ubiegłym tygodniu, gdy koncern ogłosił, że Elbest Security nie znalazł się na liście firm, które w ramach fuzji i „porządkowania struktur grupy” trafią pod skrzydła PGE GiEK, a w niedalekiej przyszłości do <b>Narodowej Agencji Bezpieczeństwa Energetycznego</b>. Nieoficjalnie informacje mówiły o tym, że zostanie on sprzedany do <b>Polskiego Holdingu Obronnego</b>. Oburzenia nie kryli sami pracownicy, ale też związki zawodowe, które nie otrzymały żadnych informacji o planach PGE, nawet po kolejnych zapytaniach i ponagających mailach do prezesa.</p> <p>(...) zwolnienia lekarskie do pracy mogła przynieść nawet ponad połowa obsady ochrony w kopalni i elektrowni.</p> <p>Ci, którzy zostali w pracy, przyznają, że są problemy z obsadą na poszczególnych zmianach.</p> <p><i>- Pracownicy sami wyszli z taką inicjatywą i zaczęli korzystać ze zwolnień lekarskich, zgłaszając absencję chorobową. To ich odpowiedź na całą sytuację, bo w ostatnim czasie tak naprawdę niczego nie mogli się dowiedzieć odnośnie przyszłości firmy. Ciężko jest mi powiedzieć, ile jest to osób. Z rozmów z jednym z dyrektorów wynikało, że jest to dość duża liczba – mówi <b>Zofia Kędziak</b>, przewodnicząca MZZP „Zjednoczeni”.</i></p> <p>Na oficjalnej stronie związku zawodowego zostały zamieszczone... życzenia szybkiego powrotu do zdrowia dla wszystkich pracowników, którzy chorują. Związkowcy polecają załodze, aby ta „nabierała sił” na zbliżające się <b>demonstracje w Warszawie, które zaplanowano w dniach 10-12 października</b>. Pikieta ma odbyć się pod Ministerstwem Aktywów Państwowych i siedzibą Polskiej Grupy Energetycznej.</p> <p>Autor: Greg</p> <p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://ddbelchatow.pl/">https://ddbelchatow.pl/</a> <a href="https://ddbelchatow.pl/wydarzenia/kopalnia-i-elektrownia/kopalnia-i-elektrownia-czy-objekty-pge-moga-miec-klopot-z-ochrona-czy-pracownicy-strajkuja-w-oryginalny-sposob/zJV3ku5TlqWsPDAqgV49/07.10.2022/">https://ddbelchatow.pl/wydarzenia/kopalnia-i-elektrownia/kopalnia-i-elektrownia-czy-objekty-pge-moga-miec-klopot-z-ochrona-czy-pracownicy-strajkuja-w-oryginalny-sposob/zJV3ku5TlqWsPDAqgV49/07.10.2022/</a></p>	<p style="text-align: center;">trwa protest absencyjny</p> <p style="text-align: center;">w ostatnich dniach w siedzibie Związku Zawodowego „Zjednoczeni” powstał Komitet Protestacyjny, który wystosował żądania i zapowiedział demonstracje zarówno w regionie (planowana jest m.in. <u>blokada dróg na kopalnię i elektrownię</u>), jak i w Warszawie - które zaplanowano w dniach <b>10-12 października</b>. Pikieta ma odbyć się pod Ministerstwem Aktywów Państwowych i siedzibą Polskiej Grupy Energetycznej</p>
-----	--	--	---	---



# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Źródło informacji medialnej	Forma protestu	Stan konfliktu
50.	Data: 6 października 2022	Miejsce konfliktu: woj. podkarpackie - Rzeszów	Branża: Transport pasażerski miejski	związki zawodowe w MPK Rzeszów	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• postulaty płacowe</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> Strajk MPK w Rzeszowie! Autobusy nie wyjadą 14 października na ulice miasta</p> <p>Fiaskiem zakończyły się czwartkowe rozmowy płacowe przedstawicieli działających w MPK związków zawodowych z prezydentem miasta Konradem Fijołkiem. Związkowcy ogłosili całodniowy strajk na 14 października.</p> <p>Strajk odbędzie się w piątek 14 października. Będzie całodniowy. Tego dnia przypada Dzień Komisji Edukacji. W ten sposób związkowcy chcą zminimalizować, jak mówią, skutki strajku dla uczniów i nauczycieli, by jak najmniej osób było nim poszkodowanych.</p> <p>Jak zapowiadają związkowcy, jeśli strajk nie przyniesie skutku, zorganizują kolejny całodniowy w poniedziałek 17 października. Jednocześnie związkowcy podkreślają, że są cały czas gotowi do merytorycznych rozmów.</p> <p>Rozmowy w siedzibie MPK trwały dwie godziny.</p> <p>– Pan prezydent opisał sytuację w mieście, przedstawił stan jego finansów. Zachęcał związkowców do rozmów i do pójścia na kompromis, tzn. zrozumienia sytuacji na obecną chwilę i zaproponowanych już przez miasto podwyżek. Prezydent oprócz wcześniej zaproponowanych podwyżek zaproponował 10 proc. więcej do podziału. I zachęcał związkowców, by klucz podziału tych środków negocjowali z prezesem MPK – powiedziała nam rzeczniczka prasowa prezydenta Rzeszowa Marzena Kleczek-Krawiec.</p> <p>Zapytaliśmy się związkowców, dlaczego nie porozumieli się z prezydentem Rzeszowa w sprawie podwyżki wynagrodzeń?</p> <p>– Prezydent podtrzymał propozycję podwyżki, jaką daje nam prezes MPK od października, z dodatkową jednorazową kwotą 500 tys. zł do podziału dla wszystkich pracowników. Nie zgodziliśmy się na to – mówi Michał Białogłowski z NSZZ Solidarność MPK. – My chcemy 500 zł netto do podstawowej pensji i później naliczać pochodne do niej, a pracodawca daje nam 500 zł do pensji brutto, co spowoduje spadek stawki godzinowej kierowców z 2,94 zł do 1,87 zł. Pan prezydent dorzucając kwotę 500 tys. chciał zrekompensować brak podwyżki od września, jak tego chcieliśmy. Kwota ta po podziale na każdego pracownika dałaby jednorazowo 455 zł netto – tłumaczy Michał Białogłowski.</p> <p>Autor: Piotr Samolewicz</p>	<p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://rzeszow.naszemiasto.pl/">https://rzeszow.naszemiasto.pl/</a> <a href="https://rzeszow.naszemiasto.pl/strajk-mpk-w-rzeszowie-autobusy-nie-wyjada-14-pazdziernika/ar/c10-9029241">https://rzeszow.naszemiasto.pl/strajk-mpk-w-rzeszowie-autobusy-nie-wyjada-14-pazdziernika/ar/c10-9029241</a> /06.10.2022/</p>	<p style="text-align: center;"><b>związkowcy ogłosili CAŁODNIOWY STRAJK NA 14 PAŹDZIERNIKA</b></p> <p style="text-align: center;"><b>Jak zapowiadają - jeśli strajk nie przyniesie skutku - zorganizują kolejny całodniowy strajk w poniedziałek 17 października</b></p>



# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			
<p>51.</p> <p>Data: 6 października 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. śląskie – Jastrzębie-Zdrój</p> <p>Branża: Działalność związana z doradztwem w zakresie informatyki</p>	<p>OZ NSZZ "Solidarność" w JSW IT Systems</p>	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• postulaty płacowe</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> Spór zbiorowy w JSW IT Systems. Pracownicy też chcą podwyżek</p> <p>Negocjacje płacowe z zarządem związkowcy prowadzili od kilku miesięcy. Po spotkaniu 14 września podpisano protokół rozbieżności. Teraz mają nastąpić rozmowy negocjacyjne przy udziale mediatora.</p> <p>JSW IT Systems to spółka córka JSW, wchodząca w skład Grupy Kapitałowej JSW. Dla całego JSW oraz spółek zależnych JSW IT Systems stanowi zaplecze informatyczne, ale wykonuje także zlecenia dla klientów - m.in. aplikacje użytkowe.</p> <p>Jak podkreślają jednak pracownicy, ponad połowa załogi nie otrzymała w tym roku żadnej podwyżki. - Pracownicy tej firmy są notorycznie dyskryminowani płacowo, ich standardy nijak nie przystają do tych, jakie JSW SA oferuje pracownikom z pozostałych spółek - napisali do nas sfrustrowani pracownicy.</p> <p>W komunikacie, który opublikowała OZ NSZZ "Solidarność" w JSW IT Systems czytamy, że "Zarząd JSW IT Systems sp. z o.o. nie wykazał inicjatywy ani chęci rozwiązania problemu. Propozycje przedstawione przez Zarząd nie zaspokajają żądań Organizacji Związkowych, reprezentujących Pracowników. Zarząd swoimi ofertami nie potrafi docenić wkładu i roli Pracowników w rozwoju spółki."</p> <p>Kolejnym etapem próby rozwiązania sporu zbiorowego mają być negocjacje przy udziale mediatora, wyznaczonego przez właściwego ministra.</p>	<p>trwa spór zbiorowy (fiasko rokowań)</p>
		<p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://jastrzebieonline.pl/">https://jastrzebieonline.pl/</a> <a href="https://jastrzebieonline.pl/biznes/212894-spor-zbiorowy-w-jsw-it-systems-pracownicy-tez-chca-podwyzek.html">https://jastrzebieonline.pl/biznes/212894-spor-zbiorowy-w-jsw-it-systems-pracownicy-tez-chca-podwyzek.html</a> /06.10.2022/</p>	

# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża		Źródło informacji medialnej		Stan konfliktu

52.	<p>Data: 5 października 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie - Warszawa</p> <p>konflikt o charakterze ogólnopolskim</p> <p>Branża: Edukacja</p>	<p>Związek Nauczycielstwa Polskiego (ZNP) i Wolny Związek Zawodowy "Forum-Oświata" tworzące międzyzwiązkowy komitet protestacyjny</p>	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• brak odpowiedzi ze strony premiera na prośby ZNP o przystąpienie do dyskusji na temat podwyżek płac nauczycielskich</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> ZNP szykuje się do protestu</p> <p>8 października w centrum Warszawy rozpocznie działalność miasteczko edukacyjne zorganizowane przez Związek Nauczycielstwa Polskiego. (...) jego zwieńczeniem będzie pikietą zaplanowana na 15 października.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• ZNP uruchamia miasteczko edukacyjne. To ma być debata o najważniejszych problemach edukacji, o najważniejszych sprawach, które nurtują uczniów i nauczycieli, rodziców, pracowników niebędących nauczycielami, organy prowadzące - powiedział Sławomir Broniarz.</li> <li>• W trakcie działalności miasteczka jego organizatorzy chcą przede wszystkim wypracować rekomendacje, które będą dotyczyły tej dobrej, powszechnej, samorządowej i bezpłatnej edukacji.</li> <li>• Każdego dnia będą odbywały się dwie debaty panelowe. Tematy, które będą poruszane podczas debat, to m.in. sytuacja młodych nauczycieli, warunki pracy nauczyciela, przyjęcie uczniów z Ukrainy do polskich szkół, wynagrodzenia i finansowanie edukacji - dodał.</li> </ul> <p>Prezes ZNP Sławomir Broniarz poinformował na konferencji prasowej, że Związek "zgodnie z zapowiedziami" uruchamia miasteczko edukacyjne - wspólnie z Wolnym Związkiem Zawodowym "Forum-Oświata" i Związkiem Zawodowym Rada Poradnictwa, ale także z udziałem samorządów, organizacji pozarządowych i organizacji skupiających rodziców.</p> <p>"Zwiewczeniem tego wydarzenie będzie pikietą, która organizujemy 15 października przed siedzibą MEiN. W trakcie pikiety będziemy chcieli pokazać wszystkie osiem rekomendacji, które zostaną podczas miasteczka wypracowane" - zapowiedział Broniarz.</p> <p>Dopytywany, czy konsekwencją działalności miasteczka i planowej pikiety ZNP będzie strajk, odpowiedział, że "dzisiaj, 5 października, takiego wątku nie ma".</p> <p>Związek Nauczycielstwa Polskiego i Wolny Związek Zawodowy "Forum-Oświata" domagają się wzrostu wynagrodzeń wszystkich nauczycieli od 1 września 2022 r. o 20 proc.</p> <p>Z kolei Krajowa Sekcja Oświaty i Wychowania NSZZ "Solidarność" opowiada się za wzrostem wynagrodzeń wszystkich nauczycieli od 1 stycznia 2023 r. o co najmniej 5 proc. powyżej inflacji. Jednocześnie krytycznie odnosi się do tego, że we wrześniu tego roku podwyżkę dostali tylko nauczyciele rozpoczynający pracę w zawodzie.</p> <p>Autor: PAP/AT</p> <p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://www.portalsamorzadowy.pl/edukacja/">https://www.portalsamorzadowy.pl/edukacja/</a> <a href="https://www.portalsamorzadowy.pl/edukacja/znp-szykuje-sie-do-protestu,409174.html">https://www.portalsamorzadowy.pl/edukacja/znp-szykuje-sie-do-protestu,409174.html</a> /05.10.2022/</p>	<p>ZNP uruchomi 8 października w Warszawie miasteczko edukacyjne</p> <p>zwieńczeniem miasteczka będzie pikietą 15 października przed siedzibą MEiN</p> <p>Od 1 września br. ZNP prowadzi pogotowie protestacyjne we wszystkich ogniwach związku, m.in. przez oflagowanie i oplakatowanie placówek, a także organizowanie i prowadzenie akcji informacyjnej o narastających problemach systemu edukacji.</p>
-----	--	---	---	---

# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Źródło informacji medialnej	Forma protestu	Stan konfliktu	
53.	Data: 4 października 2022	Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie - Warszawa	Branża: Górnictwo	Zarząd Krajowy Związku Zawodowego "Przeróbka"	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>walka o zachowanie emerytur pomostowych oraz sprzeciw wobec dyskryminacji pracowników zatrudnionych po 1999 roku</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> Górnicy wyjdą na ulicę, żeby walczyć o emerytury pomostowe</p> <p>Górnicy będą protestować w Warszawie! Związki zawodowe górników zapowiedziały walkę o zachowanie emerytur pomostowych, oraz sprzeciw dyskryminacji pracowników zatrudnionych po 1999 roku. Chcą aby pracownicy przeróbki mogli przechodzić na emeryturę 10 lat wcześniej niż w przypadku powszechnego wieku emerytalnego.</p> <p>Górnicy zapowiedzieli protest w Warszawie. Nie chcą usunięcia emerytur pomostowych</p> <p>Górnicy będą protestować w Warszawie 19 października. Akcję organizuje Zarząd Krajowy Związku Zawodowego "Przeróbka" wraz z organizacjami zrzeszonymi w OPZZ. <b>Związkowcy nie chcą likwidacji emerytur pomostowych.</b></p> <p>- [...] dziś są osoby, które mając pracę mieszaną i nie mogą skorzystać z prawa do emerytury pomostowej. Wszystko przez to, że prawo do niej uzależnione jest od wykonywania pracy w szczególnych warunkach lub pracy o szczególnym charakterze przed dniem 1 stycznia 1999 r. <b>Każdy zatem, kto wykonuje taką pracę po tym dniu, jest tylko i wyłącznie dawcą składek na Fundusz Emerytur Pomostowych, gdyż nie będzie mógł skorzystać z prawa do przejścia na emeryturę pomostową</b> - zapowiedział związek.</p> <p>Po 2042 roku w związku z wygaśnięciem ustawy, nikt nie uzyska prawa do emerytury pomostowej, nawet jeśli stracił zdrowie z tytułu wykonywania pracy w szczególnych warunkach, lub o szczególnym charakterze. <b>Związkowcy chcą, aby pracownicy przeróbki mogli przechodzić na emeryturę w wieku 50 lat dla kobiet i 55 lat dla mężczyzn w przypadku pracy przynajmniej 20 lat w "szczególnych warunkach".</b></p> <p>- Naszym zdaniem – <b>emerytury pomostowe nie są żadnym przywilejem</b>, chyba że za przywilej uznaje się ciężką i odpowiedzialną pracę z możliwością utraty swojego i innych zdrowia lub życia - podają związek.</p> <p><b>Jak zaznaczają związkowcy, jedynie 85 proc. pracowników obróbki dożywa do wieku 60 lat, a do 65 lat przeżywa jedynie 70 proc.</b> Apeluja, aby emerytury pomostowe były tak długo, jak będzie istniała praca, która naraża na utratę zdrowia.</p> <p>Autor: Konrad Karpiuk</p> <p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://superbiz.se.pl/">https://superbiz.se.pl/</a> <a href="https://superbiz.se.pl/wiadomosci/gornicy-wyjda-na-ulice-zeby-walczyz-o-emerytury-pomostowe-aa-8xu5-TDAy-5w7c.html">https://superbiz.se.pl/wiadomosci/gornicy-wyjda-na-ulice-zeby-walczyz-o-emerytury-pomostowe-aa-8xu5-TDAy-5w7c.html</a> /04.10.2022/</p>			19 października górnicy będą protestować w Warszawie

# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia		Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			

54.	<p>Data: 4 października 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. łódzkie - Bełchatów</p> <p>Branża: Działalność ochroniarska, z wyłączeniem obsługi systemów bezpieczeństwa</p>	<p style="text-align: center;">Komitet Protestacyjny w Elbest Security</p>	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• żądanie przejścia spółki Elbest Security do NABE lub do zakładów macierzystych - elektrowni i kopalni Bełchatów</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> Pracownicy spółki zależnej PGE mówią "dość". Zablokują drogi do kopalni i elektrowni Bełchatów</p> <p>Pracownicy Elbest Security chcą zablokować drogi dojazdowe do kopalni i elektrowni Bełchatów. Szykują też pikietę w Warszawie. To reakcja na ostatnie zmiany właścicielskie w PGE, w których nie została uwzględniona wspomniana spółka zajmująca się ochroną obiektów PGE. Nieoficjalnie mówi się, że załoga ma przejść pod skrzydła Polskiego Holdingu Obronnego.</p> <p>Coraz bardziej napięta atmosfera w firmie Elbest Security, która ostatecznie <b>decyzją PGE nie trafiła pod skrzydła PGE GiEK</b>. Załoga spółki zależnej PGE obawia się o swoją przyszłość i domaga się rozmów z pracodawcą. Nieoficjalnie mówi się, że zakład ma wejść w skład <b>Polskiego Holdingu Obronnego</b>. Jednak, ani pracownicy, ani związkowcy, żadnych informacji na ten temat nie otrzymali od energetycznego koncernu.</p> <p>W poniedziałek, 3 października, w siedzibie Związku Zawodowego „Zjednoczeni” zawiązał się <b>Komitet Protestacyjny</b> w Elbest Security. Jak informują związkowcy, w jego skład weszli pracownicy spółki, przedstawiciele każdej zmiany i lokalizacji, w której firma świadczy swoje usługi dla obiektów PGE.</p> <p><i>- Powstanie komitetu zostało spowodowane brakiem dialogu ze strony Ministerstwa Aktywów Państwowych, PGE, pracodawcy i lekceważeniem spraw pracowników w spółce – informuje MZZP „Zjednoczeni”.</i> Związek zawodowy zarzuca PGE sprzedaż spółki wraz z pracownikami „bez gwarancji pracy i warunków płacy dla pracowników”. Według organizacji zarówno załoga, jak i związki zawodowe w Elbest Security, w żaden sposób nie zostały poinformowane o planowanych zmianach.</p> <p>Komitet już przygotował <b>listę postulatów</b>. Najważniejszymi jest przejście do NABE lub do zakładów macierzystych czyli elektrowni i kopalni, a także likwidacja nielegalnego zatrudniania na umowy zlecenia. Związkowcy i pracownicy zapowiadają również <b>protesty na drogach dojazdowych do elektrowni i kopalni</b>, a także demonstrację w Warszawie. Nieoficjalnie mówi się, że blokada dróg ma odbyć się w najbliższych dniach. Komitet Protestacyjny zaznacza jednocześnie, że domaga się pilnych rozmów z pracodawcą.</p> <p>Autor: Greg</p> <p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://dibelchatow.pl/">https://dibelchatow.pl/</a> <a href="https://dibelchatow.pl/wydarzenia/kopalnia-i-elektrownia/pracownicy-spolki-zaleznej-pge-mowia-dosc-zablokuja-drogi-do-kopalni-i-elektrowni-belchatow/k8x3waFGVKLpLB5PdWD8">https://dibelchatow.pl/wydarzenia/kopalnia-i-elektrownia/pracownicy-spolki-zaleznej-pge-mowia-dosc-zablokuja-drogi-do-kopalni-i-elektrowni-belchatow/k8x3waFGVKLpLB5PdWD8</a> /04.10.2022/</p>	<p style="text-align: center;">3 października, siedzibie Związku Zawodowego „Zjednoczeni”, zawiązał się Komitet Protestacyjny w Elbest Security</p> <p style="text-align: center;">Związkowcy zapowiadają protesty na drogach dojazdowych do elektrowni i kopalni, a także demonstrację w Warszawie; nieoficjalnie mówi się, że blokada dróg ma odbyć się w najbliższych dniach</p>
-----	--	--	--	---

# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
55.	<p>Data: 4 października 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. śląskie - Zabrze</p> <p>Branża: <b>Działalność ochroniarska, z wyłączeniem obsługi systemów bezpieczeństwa</b></p>	<p>związki zawodowe działające w Grupie KOK sp. z o.o.</p>	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• żądania płacowe</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> Referendum strajkowe w Grupie KOK</p> <p><b>W środę, 5 października, w Grupie KOK rozpocznie się referendum strajkowe. Głosowanie potrwa dwa dni. W spółce od wielu miesięcy trwa spór zbiorowy dotyczący podwyżek płac.</b></p> <p>Działające w firmie związki zawodowe domagają się wzrostu wynagrodzeń o 20 proc. Chcą też podniesienia stawek osobistego zaszczerowania najniżej uposażonych pracowników do poziomu ustawowej płacy minimalnej. Jak tłumaczą, obecnie stawki te są niższe, a pracodawca wyrównuje je do poziomu minimalnego wynagrodzenia za pomocą dodatków.</p> <p>– Jak wszyscy wiedzą, inflacja już przekroczyła 17 proc., dlatego podwyżka płac o 20 proc. to na pewno nie jest wygórowane żądanie. To raczej wyrównanie inflacyjne, tym bardziej że zarobki w naszej firmie stoją w miejscu od trzech lat – mówi Ireneusz Lier, szef „Solidarności” w Grupie KOK.</p> <p>Jak podkreśla, niskie płace w Grupie KOK spowodowały falę odejść pracowników. – Mamy coraz większe kłopoty z grafikiem. Ludzie po prostu odchodzą z dnia na dzień, bo w innych firmach zarobią lepiej. Poza tym widzą, co się dzieje. Dla pracowników kopalń był dodatek inflacyjny i to pokaźny. W naszej branży, w spółce córce Tauronu ochraniającej kopalnie tego koncernu też były podwyżki, tylko u nas nie. Ludzie mają tego dość – dodaje przewodniczący.</p> <p>W referendum pracownicy będą odpowiadać na pytanie: „Czy jesteś za przeprowadzeniem akcji protestacyjnej ze strajkiem włącznie w celu poparcia żądań wynikających ze sporu zbiorowego z pracodawcą?”. – Pytając pracowników o akcję protestacyjną, mamy na myśli różne formy sprzeciwu. Strajk jest najbardziej radykalnym instrumentem, ale rozważamy też inne metody, takie jak protest głodowy, okupacja siedziby pracodawcy, czy strajk włoski – dodaje Ireneusz Lier.</p> <p>Jak informuje przewodniczący, głosowanie będzie odbywać się na wartowniach w ochranianych obiektach między zmianami. Referendum zakończy się 6 października. Wstępne wyniki będą znane w piątek 8 października.</p> <p>Grupa KOK zatrudnia ok. 700 pracowników. Spółka świadczy usługi ochroniarskie głównie dla kopalń Polskiej Grupy Górniczej.</p> <p>Opracował: JAN</p> <p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://nettg.pl/">https://nettg.pl/</a> <a href="https://nettg.pl/gornictwo/190539/referendum-strajkowe-w-grupie-kok/">https://nettg.pl/gornictwo/190539/referendum-strajkowe-w-grupie-kok/</a> /04.10.2022/</p>	<p><b>w dniach 5-6 października zostanie przeprowadzone referendum strajkowe</b></p>

# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
56.	<p>Data: 4 października 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. łódzkie – Tomaszów Mazowiecki</p> <p>Branża: Ochrona zdrowia i pomoc społeczna</p>	<p>pracownicy MOPS-u w Tomaszowie Mazowieckim</p>	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• postulaty płacowe</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> Strajk ostrzegawczy w MOPS-ie w Tomaszowie Maz. Pracownicy domagają się wyższych pensji</p> <p>We wtorek odbył się strajk ostrzegawczy w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Tomaszowie. Pracownicy domagają się podwyżek pensji oraz poprawy warunków pracy.</p> <p>Na wtorek, 4 października, pracownicy MOPS-u w Tomaszowie Mazowieckim zapowiedzieli strajk ostrzegawczy. Jest on efektem braku porozumienia w sprawie podwyżek, o które od wielu miesięcy walczą przedstawiciele związków zawodowych działających na terenie ośrodka. Pracownicy MOPS domagają się podwyżek i poprawy warunków pracy. Ich główny postulat to 650 zł podwyżki brutto dla każdego pracownika z wyrównaniem od początku stycznia, ale także podniesienie ekwiwalentu na odzież czy wyposażenie stanowisk pracy w niezbędny sprzęt, którego brakuje. Propozycje te nie zostały przyjęte przez prezydenta Marcina Witko, który podczas spotkania ze związkowcami tłumaczył, że miasto jest w trudnej sytuacji finansowej, a w budżecie nie ma pieniędzy na podwyżki. Prezydent proponował zmiany w naliczaniu premii, ale nie znalazły one uznania w oczach pracowników. Stąd decyzja o strajku ostrzegawczym.</p> <p>Zgodnie z zapowiedziami we wtorek rano część pracowników odeszła od biur. Ubrani na czarno zgromadzili się w holu placówki, trzymając transparenty ze swoimi postulatami. Informacja o strajku zawisła również na ogrodzeniu placówki przy ul. Cekanowskiej.</p> <p>Początkowo udział w strajku zapowiadało około 80 proc. załogi MOPS-u, w którym pracuje około 100 osób. Ostatecznie we wtorek rano do strajku przystąpiło około 40 osób. Dzień wcześniej odbyło się spotkanie z dyrekcją placówki, które zniechęciło niektórych do przystąpienia do strajku.</p> <p>Autor: Beata Dobrzyńska</p> <p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://tomaszowmazowiecki.naszemiasto.pl/https://tomaszowmazowiecki.naszemiasto.pl/strajk-ostrzegawczy-w-mops-ie-w-tomaszowie-maz-pracownicy/ar/c1-9024839/04.10.2022/">https://tomaszowmazowiecki.naszemiasto.pl/https://tomaszowmazowiecki.naszemiasto.pl/strajk-ostrzegawczy-w-mops-ie-w-tomaszowie-maz-pracownicy/ar/c1-9024839/04.10.2022/</a></p>	<p>4 października odbył się <u>strajk ostrzegawczy</u> przystąpiło do niego około 40 osób</p>

# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu  Źródło informacji medialnej	Forma protestu  Stan konfliktu
<p>57.</p> <p>Data: 4 października 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: konflikt o zasięgu ogólnopolskim</p> <p>Branża: <i>sfera budżetowa służby mundurowe</i></p>	<p>Krajowa Sekcja Funkcjonariuszy i Pracowników Policji NSZZ „Solidarność”</p>	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• m.in. waloryzacja kwoty bazowej w ustawie budżetowej na rok 2023 na poziomie 20 proc</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> Policjanci szykują się do protestu. Przedstawili długą listę żądań</p> <p>Krajowa Sekcja Funkcjonariuszy i Pracowników Policji NSZZ „Solidarność” podjęła decyzję o podjęciu akcji protestacyjnej. Funkcjonariusze chcą więcej zarabiać.</p> <p>Jak informuje rzeszowska "Solidarność", policjanci wezwali wszystkie organizacje związkowe działające w strukturach Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, Ministerstwa Sprawiedliwości, Ministerstwa Finansów zraszające zarówno funkcjonariuszy, jak i pracowników, do przyłączenia się do protestu.</p> <p>Czego oczekują policyjni związkowcy? Oto lista postulatów:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Waloryzacja kwoty bazowej w ustawie budżetowej na rok 2023 na poziomie 20 proc.</li> <li>• Waloryzacja przewidziana w 2023 roku ma obowiązywać od 1 stycznia 2023 roku.</li> <li>• Wyplata jednorazowego dodatku inflacyjnego dla każdego funkcjonariusza i dla każdego pracownika policji w jednakowej kwocie 5 000 zł netto bez jakichkolwiek warunków, do końca listopada 2022 roku.</li> <li>• Wyplata zaległych świadczeń socjalnych z bieżącego roku do końca października 2022.</li> <li>• Podniesienie świadczeń socjalnych funkcjonariuszy i zrównanie ich ze świadczeniami żołnierzy.</li> <li>• Podniesienie policjantom pełniącym w okresie od dnia 1 listopada do dnia 31 marca służbę na wolnym powietrzu przez co najmniej 4 godziny, dziennego świadczenia pieniężnego w zamian za wyżywienie do kwoty 25 zł.</li> <li>• Podniesienie mnożników podstawy uposażenia funkcjonariuszy i członków Korpusu Służby Cywilnej o 200 proc.</li> <li>• Zmianę obecnego i wprowadzenie nowego świadczenia motywacyjnego dla funkcjonariuszy po 5, 10, 15, 20, 25 roku służby, wliczającego się do emerytury.</li> <li>• Przywrócenia prawa do zachowania 100 proc. uposażenia za czas niezdolności do służby na podstawie zwolnienia lekarskiego.</li> <li>• Przywrócenia uzyskania prawa do zaopatrzenia emerytalnego po 15 latach służby.</li> </ul> <p>Autor: jk</p> <p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://www.pulshr.pl/">https://www.pulshr.pl/</a> <a href="https://www.pulshr.pl/zwiazki-zawodowe/policjanci-szykuja-sie-do-protestu-przedstawili-dluga-liste-zadan,92806.html">https://www.pulshr.pl/zwiazki-zawodowe/policjanci-szykuja-sie-do-protestu-przedstawili-dluga-liste-zadan,92806.html</a> /04.10.2022/</p>	<p>Krajowa Sekcja Funkcjonariuszy i Pracowników Policji NSZZ „Solidarność” podjęła decyzję o podjęciu akcji protestacyjnej; nie podano szczegółów, na czym protest będzie polegał</p>



# MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - PAŹDZIERNIK 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
58.	<p>Data: 3 października 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: konflikt o zasięgu ogólnopolskim</p> <p>Branża: Edukacja; pozaszkolne formy edukacji z zakresu nauki jazdy i pilotażu</p>	<p>porozumienie trzech największych central związkowych w wojewódzkich ośrodkach ruchu drogowego w całej Polsce</p>	<p><b>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• żądanie m.in. zmian w rozporządzeniu ministra transportu z 11 października 2007 roku w sprawie warunków wynagradzania egzaminatorów przeprowadzających egzaminy kandydatów na kierowców i kierowców; protestujący domagają się, aby "minimalne wynagrodzenie dla egzaminatorów posiadających uprawnienia w zakresie jednej kategorii prawa jazdy było na poziomie 1,5 średniej krajowej, tj. ok. 6000 złotych netto; chcą też zmian w systemie wynagradzania</li> </ul> <p><b>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</b> Będzie strajk generalny – zapowiadają egzaminatorzy na prawo jazdy</p> <p><b>W WORD-ach ruszyła procedura sporu zbiorowego. Zawiązuje się porozumienie trzech największych central związkowych, co będzie prowadziło do strajku generalnego.</b></p> <p>– Problem wynagrodzeń oraz potrzeba zmiany zasad egzaminowania nie mogą być marginalizowane – mówi Wojciech Dusza z Komitetu Egzaminatorów RP. – Jak zapowiedzieliśmy wcześniej, jeżeli do końca miesiąca ministerstwo nie podejmie woli rozmów, będzie wszczęta procedura sporu zbiorowego. To już w tym momencie się dzieje. Zawiązuje się porozumienie trzech największych central związkowych, które posiadają swoich ludzi w każdym wojewódzkim ośrodku ruchu drogowego. Będzie to prowadziło w konsekwencji do strajku generalnego pracowników i egzaminatorów pracujących w wojewódzkich ośrodkach ruchu drogowego – wyjaśnia.</p> <p>Nie wiadomo, kiedy strajk mógłby się rozpocząć. Protestujący nieustannie zapowiadają gotowość rozmów z rządem. – Cały czas jesteśmy gotowi do rozmowy. Minister obiecał nam, że jak najszybciej powoła zespół roboczy, który będzie miał na celu wypracowanie nowoczesnych rozwiązań w zakresie egzaminowania. Do dzisiaj tego zespołu nie ma. Minęły już dwa miesiące od tej deklaracji – przypomina Dusza.</p> <p>We wrześniu egzaminatorzy zapowiadali, że jeśli nie dojdzie do porozumienia z rządem, to w październiku rozpoczną przygotowania do strajku. Do akcji egzaminatorów mogą dołączyć również pracownicy stacji kontroli pojazdów.</p> <p>Autor: Agnieszka Pazdecka-Maruszak</p> <p><b>Źródło informacji medialnej:</b> <a href="https://www.rdc.pl/https://www.rdc.pl/aktualnosci/mazowsze/bedzie-strajk-generalny-zapowiadaja-egzaminatorzy-na-prawo-jazdy_nycZ2nJW2anmX5hTRHL0/03.10.2022/">https://www.rdc.pl/https://www.rdc.pl/aktualnosci/mazowsze/bedzie-strajk-generalny-zapowiadaja-egzaminatorzy-na-prawo-jazdy_nycZ2nJW2anmX5hTRHL0/03.10.2022/</a></p>	<p>w WORD-ach ruszyła procedura sporu zbiorowego</p> <p>w tym celu zawiązuje się porozumienie trzech największych central związkowych, które posiadają swoich ludzi w każdym wojewódzkim ośrodku ruchu drogowego</p>